
Lietuvoje yra daugybė šei-
mų, kurios kiekvieną birže-
lio 14-ąją prisimena, kaip 
1941-aisiais, tądien prasidė-
jus trėmimams į Sibirą, į šipu-
lius sudužo tėvų, senelių ar jų 
pačių svajonės, buvo sugriauti 
žmonių gyvenimai.

Iš netoli Leipalingio esančio Sa-
vanorių kaimo kilusios tremtinės 
Angelės Ūselytės-Priekulienės 
šeimai teko patirti tremties skonį. 
Ten sveikatos neteko jos tėvai ir 
sesuo, taigi, šeimai sugrįžus į Lie-
tuvą, Angelė buvo jų visų ramstis. 

A. Ūselytė-Priekulienė yra pa-
minklinio akmens Leipalingy-
je kovotojams už Lietuvos laisvę 
pastatymo iniciatorė, ji daug pri-
sidėjo prie Juozo Vitkaus-Kazi-
mieraičio ir kitų Lietuvos partiza-
nų palaikų paieškų suradimo ir 
įamžinimo. 

Neseniai 90-ąją savo gyvenimo 
sukaktį pasitikusi druskininkietė 
įsitikinusi – „Žmoguje svarbiausia 
turi būti meilė – žmogui, Tėvynei 
Lietuvai, sąžinė, o tik paskui – įsi-
tikinimai“. 

– Ko gero, kiekvieną birželio 
14-ąją širdis suspurda, prisi-
minus, kad ir Jūsų šeimai teko 
patirti tremtinių dalią, atsidur-
ti Sibire?

– Buvome išvežti už tai, kad „tu-
rėjome daug žemės“, mano tėve-
lis Juozas Ūselis buvo savanoris, 
o mūsų šeima rėmė partizanus. 
1951-aisiais pirmiausia buvo iš-
vežtas mano tėvas. 

Jis, kaip Lietuvos kariuome-
nės kūrėjas-savanoris, dar 
1918-aisiais įstojęs į kariuome-
nę (ten buvo sunkiai sužeistas), 
1928-aisiais buvo apdovanotas 
Lietuvos kariuomenės kūrėjų sa-
vanorių medaliu. Tuometis Lie-
tuvos Respublikos Prezidentas 
Antanas Smetona jį apdovanojo 
jubiliejiniu, dešimtosioms Lietu-
vos nepriklausomybės metinėms 
(1918-1928) paminėti išleistu, Lie-
tuvos Nepriklausomybės meda-
liu.

Mūsų šeima buvo ištremta į 
Tomsko apskritį. 1952-aisiais iš-
vežė ir mane su mama. Mano 
seserį Juliją, brolį Česlovą – tuo 
metu studentus paėmė tiesiai iš 
paskaitų Kaune.

Sibire mano sesutei Julytei įkan-
do erkė, ji sunkiai sirgo erkiniu en-
cefalitu. Ligos pasekmes ji jautė 
visą gyvenimą. Nepaisant to, ji vi-
sada buvo labai stipri dvasiškai.

1999-aisiais, jau po Julijos mir-
ties, už pasižymėjimą narsumu ir 

ištverme, ginant Lietuvos laisvę 
ir nepriklausomybę, Prezidentas 
V. Adamkus ją apdovanojo Vyčio 
Kryžiaus 4-ojo laipsnio ordinu. 

Julytė sovietmečio metais 
buvo Lietuvos disidentė. Sava-
norių kaime ir Druskininkuose 
ją sekė saugumiečiai. Bet ji vis 
tiek buvo labai drąsi, todėl ruo-
šė vaikus bažnyčiai, slėpė na-
muose draudžiamą pogrindinę 
literatūrą „Lietuvos katalikų baž-
nyčios kroniką“, „Aušrą“. Švie-
saus atminimo Julija buvo viena 

iš „Lietuvos katalikų bažnyčios 
kronikos“ leidėjų, šiam pogrindi-
niam leidiniui rengdavo medžia-
gą, prisidėjo prie spausdinimo 
bei platinimo Dzūkijoje. 

Sesers ištartus žodžius – „Pir-
miausia žmogui reikia įdiegti są-
žinę, tik paskui – įsitikinimus“ – 
visą gyvenimą nešiojuosi savo 
širdyje. Jie įkūnija mūsų šeimos 
svarbiausias vertybes.

– Kaip susiklostė Jūsų liki-
mas, kai iš tremties sugrįžo-

te į Lietuvą?
– Mums sugrįžus, aš buvau 

stipriausias žmogus šeimoje – 
mano tėvelis iš Sibiro sugrįžo pa-
siligojęs, sirgo mama ir sesutė. 
Taigi gyvenimą paskyriau šeimai, 
rūpinausi artimaisiais. Žinoma, ir 
kitų darbų namuose netrūko.

Po kurio laiko, gavusi butą, iš 
Savanorių kaimo persikėliau gy-
venti į Druskininkus. Čia teko 
dirbti įvairius darbus.

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

2024 m. birželio 13 d.                                      Savaitraščio Nr. 458                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

nukelta į 5 psl.

A. Ūselytė-Priekulienė: „Dar ne viską, ką norėjau, padariau. Kiek dar likę nepadarytų darbų!“ / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Tremtinė Angelė Ūselytė-Priekulienė: „Kaip 
galima nesidžiaugti gyvenimu šioje Žemėje, 

kai čia tiek Dievo malonių!“

Mokyklų vadovų, 
savivaldybės 
kuratorių ir 
mokytojų 

stažuotės Kaune 
– gerosios 

patirtys, naujos 
idėjos ir jų 

įgyvendinimas 
praktikoje

3 psl.

Druskininkus 
garsinantys 

jaunieji 
sportininkai ir jų 
treneriai sulaukė 

dosnių padėkų

4 psl.
„Ryto“ gimnazijos 

abiturientė – 
Nacionalinės teisės 

žinių olimpiados 
nugalėtoja

9 psl.

„Ryto“ gimnazijos abiturientė – Nacionalinės teisės 
žinių olimpiados nugalėtoja



2024 m. birželio 13 d.2 Savaitraščio Nr. 458

Sušauktas pirmasis Druskininkų savivaldybės Asmens su 
negalia gerovės tarybos posėdis

Į pirmąjį Druskininkų savivaldybės Asmens su negalia gerovės tarybos posėdį susirinko savivaldybės vadovai, administracijos ir nevyriausybinių organizacijų atstovai / Edgaro Tamkevičiaus 
nuotrauka 

Valstybės garantuojamą teisinę 
pagalbą Druskininkų savivaldybėje 

organizuoja ir teikia Druskininkų 
savivaldybės administracija

Valstybės garantuojamos tei-
sinės pagalbos teikimas finan-
suojamas iš valstybės biudžeto. 
Druskininkų savivaldybės gy-
ventojai gali kreiptis dėl pirmi-
nės teisinės pagalbos per elek-
troninę sistemą TEISIS (https://
www.teisis.lt), iš anksto užsire-
gistravę tel. (8 313) 51517 arba 
registracija.druskininkai.lt.

Teikiamos pirminės teisinės pa-
galbos laikai (tik užsiregistravus iš 
anksto) – antradieniais nuo 13.00 
val. iki 17.00 val., ketvirtadieniais – 
nuo 8.00 val. iki 12.00 val.

Pirminė teisinė pagalba – tai tei-
sinė informacija, teisinės konsul-
tacijos bei dokumentų, skirtų vals-
tybės ir savivaldybių institucijoms 
rengimas, pagalba, kaip spręsti ne 
teismo tvarka ir taikos sutarties pa-
rengimas.

Pirminė teisinė pagalba suteikia-
ma iš karto, kai asmuo kreipiasi į 
Druskininkų savivaldybės adminis-
tracijos Teisės ir civilinės metrika-
cijos skyrių. Jeigu nėra galimybės 
iš karto suteikti pirminę teisinę pa-

galbą, pareiškėjui pranešama apie 
priėmimo laiką, kuris paskiriamas 
ne vėlesnis kaip 5 darbo dienos 
nuo kreipimosi dienos.

Antrinė teisinė pagalba – tai pro-
cesinių dokumentų rengimas, 
advokato gynyba arba atstova-
vimas bylose, įskaitant vykdymo 
procesą, atstovavimas išankstinio 
ginčo sprendimo ne teisme atve-
ju, jeigu tokią tvarką nustato įstaty-
mai ar teismo sprendimas, atleidi-
mas nuo advokato, proceso ir kitų 
bylinėjimosi išlaidų mokėjimo, ne-
teisminės, teisminės ir privalomo-
sios mediacijos paslaugos.

Valstybės garantuojamos teisi-
nės pagalbos tarnybos teikiamos 
administracinės paslaugos: antri-
nė teisinė pagalba privalomoji me-
diacija.

Daugiau informacijos – www.
druskininkusavivaldybe.lt skiltyje 
„Valstybės garantuojama teisinė 
pagalba“ arba Valstybės garantuo-
jamos teisinės pagalbos tarnybos 
interneto tinklalapyje https://vgtpt.
lrv.lt/

Į šią savaitę sušauktą pir-
mąjį Druskininkų savivaldy-
bės Asmens su negalia gero-
vės tarybos posėdį susirinko 
savivaldybės vadovai, admi-
nistracijos ir nevyriausybinių 
organizacijų atstovai. Šios ta-
rybos pirmininku išrinktas vi-
cemeras Linas Urmanavičius, 
pavaduotoja – asociacijos 
„Padėkime vaikams“ vadovė 
Laura Gardziulevičienė.

„Mes visada rūpinomės žmo-
nių su negalia integracija, gyve-
nimo kokybe – Druskininkai yra 
išrinkti kaip neįgaliesiems drau-
giškiausias miestas. Todėl As-
mens su negalia gerovės tary-
ba tęs pradėtus darbus, spręs 
kylančias problemas ir gilinsis į 
žmonių su negalia poreikius bei 
lūkesčius“, – sakė L. Urmanavi-
čius.

Pirmajame posėdyje aptarta 
asmenų su negalia situacija sa-
vivaldybėje. Šių metų pradžioje 
Druskininkų savivaldybėje gy-
veno 1650 asmenų su nega-
lia. Pagrindinės ligos, dėl ku-
rių Savivaldybės gyventojams 
dažniausiai nustatomas neįga-
lumas, yra navikai, nervų sis-
temos ligos, kraujotakos siste-
mos ligos, jungiamojo audinio ir 
raumenų bei skeleto ligos. Vai-
kų neįgalumas dažniausiai nu-
statomas dėl psichikos ir elge-
sio sutrikimų.

Kaip pažymėjo Socialinės 
paramos skyriaus vyriausio-
ji specialistė Alina Rastenienė, 
gyventojams su negalia daž-
niausiai reikalingos pagalbos 
į namus, asmeninio asistento, 
socialinės globos asmens na-
muose, priežiūros dienos cen-
truose, integralios pagalbos, 
apgyvendinimo savarankiško 

gyvenimo namuose, transporto, 
aprūpinimo techninės pagalbos 
priemonėmis, būsto pritaikymo 
neįgaliųjų poreikiams, sociokul-
tūrinės ir kitos paslaugos pagal 
poreikį. Visų šių paslaugų tiks-
las – išlaikyti žmogaus gebėji-
mą savarankiškai gyventi ben-
druomenėje.

Druskininkų savivaldybėje vei-

kia šešios nevyriausybinės or-
ganizacijos, atstovaujančios 
asmenų su negalia teises ir in-
teresus.

Posėdyje taip pat aptarta būs-
to pritaikymo asmenims su ne-
galia situacija, Asmens su ne-
galia gerovės tarybos metinės 
veiklos planas, svarbiausi dar-
bai ir tikslai.

Asmens su negalia gerovės 
tarybai skirtus siūlymus galima 
pateikti šios komisijos sekreto-
rei, Druskininkų savivaldybės 
administracijos Socialinės para-
mos skyriaus vyriausiajai spe-
cialistei Alinai Rastenienei: tel. 
+370 313 59 111 arba el. paš-
tu alina.rasteniene@druskinin-
kai.lt.

Druskininkų savivaldy-
bės administracija nepasi-
turinčius gyventojus kviečia 
kreiptis dėl nemokamų mais-
to produktų. Tai – Labdaros 
paramos fondo „Maisto ban-
kas“ surinkti besibaigiančio 
galiojimo maisto produktai 
iš prekybos tinklų (įskaitant 
paskutinės dienos galiojimo 
maisto produktus) ir įvairių 
paramos akcijų metu surink-
ti ilgo galiojimo maisto pro-
duktai.

Maisto produktus gali gauti as-
muo, kurio pajamos per mėnesį 
vienam asmeniui neviršija 264 
Eur. Vienas asmuo tokių pro-
duktų galės gauti iki 5 kilogramų 
per ketvirtį.

Produktai bus dalijami nuo lie-
pos 1 d. „Maisto bankas“ ati-
duotuvėje, Gardino g. 45, Drus-
kininkuose. Apie atsiėmimą 
fondas paramos gavėjus infor-
muos SMS žinutėmis.

Prašymą galima pateikti Soci-
alinės paramos skyriuje, Vasa-

rio 16-osios g.7, Druskininkai, 
arba seniūnijose.

Išankstinė registracija – 
https://registracija.druskininkai.
lt/tema

Išsamesnė informacija Socia-
linės paramos skyriuje teikiama 
telefonu +370 313 52 543, Vie-
čiūnų seniūnijoje – tel. +370 313 
47 918, Leipalingio seniūnijoje – 
tel. +370 313 43 369, taip pat el. 
paštu parama@druskininkai.lt.

Nepasiturintys gyventojai kviečiami kreiptis 
dėl nemokamų maisto produktų



2024 m. birželio 13 d. Savaitraščio Nr. 4583
Mokyklų vadovų, savivaldybės kuratorių ir mokytojų stažuotės Kaune 

– gerosios patirtys, naujos idėjos ir jų įgyvendinimas praktikoje 

Druskininkų mokyklų vadovai, mokytojai ir savivaldybės atstovai lankėsi šešiose Kauno mokyklose, kuriose stebėjo kolegų vedamas pamo-
kas, dalyvavo apskritojo stalo diskusijoje, dalinosi gerąja patirtimi / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotraukos 

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Druskininkiečiai tęsia ak-
tyvų dalyvavimą „Tūkstan-
tmečio mokyklų“ programos 
lyderystės, įtraukiojo, kultūri-
nio ir STEAM ugdymo veiklo-
se – šį kartą mūsų mokyklų 
vadovai, mokytojai ir savival-
dybės atstovai lankėsi šešio-
se Kauno mokyklose, kurio-
se stebėjo kolegų vedamas 
pamokas, dalyvavo apskrito-
jo stalo diskusijoje, dalinjosi 
gerąja patirtimi. 

Pasak Druskininkų savivaldy-
bės vicemero Simono Kazake-
vičiaus, tokie susitikimai – abi-
pusiai naudingi, siekiant, kad 
Druskininkų ugdymo įstaigos 
būtų modernios, šiuolaikiškos, 
atviros, patrauklios mokytojams 
ir mokiniams.

„Švietimo sistema kasmet su-
laukia įvairių pokyčių, todėl labai 
svarbu mokėti jiems pasiruoš-
ti ir juos priimti. Bendradarbia-
vimas su kitomis ugdymo įstai-
gomis gali padėti ne tik lengviau 
įveikti kylančius iššūkius, bet ir 
spręsti ugdymo klausimus, nes 
visų mūsų tikslas yra sėkmin-
gas mokinių ugdymas. Druski-
ninkų mokyklų laukia nemažai 
investicijų į aplinką, tačiau po-
kyčiai turi būti visapusiški, ap-
imantys ir mokyklų vadovų bei 
mokytojų darbo metodus. Šios 
stažuotės metu visi kartu gili-
nomės, kaip pokyčiams telkia-
mos mokyklų bendruomenės, 
kokie bendradarbiavimo mode-
liai taikomi, kaip kuriamas mi-
kroklimatas, stiprinamas savi-
valdos institucijų bendravimas ir 
bendradarbiavimas bei mokyto-
jų lyderystė. Parsivežėme daug 
gerų minčių, idėjų – bandysi-
me jas įgyvendinti mūsų švie-
timo įstaigose. Mokymai, se-
minarai naudingi, tačiau tokie 
išvažiavimai yra dar naudinges-
ni, nes matai, kaip geri pavyz-
džiai įgyvendinami praktikoje. 
Todėl aktyvius mokytojus, kurie 
rodo iniciatyvą, visada skatinsi-
me periodiškai vykti į stažuotes 
semtis gerų minčių, idėjų ir įgy-
vendinti jas mūsų įstaigose“, – 
sakė S. Kazakevičius.

„Nuolat kintant švietimo poli-
tikos ir sistemos tendencijoms, 
tarp mokyklų vis labiau įsivyrau-

ja „šešėliavimo“ metodas. Neži-
nantiems ar spėliojantiems, kas 
tai yra, sakome – tai gerosios 
praktikos sklaida tarp ugdymo 
įstaigų vadovų, savivaldybės 
kuratorių ir mokytojų, kai dalija-
masi gerąja patirtimi, semiama-
si įdomių, dar nematytų idėjų ir 
kartu pasidžiaugiama vis gerė-
jančios švietimo sistemos pa-
siekimais bei atnaujinamomis 
kompetencijomis“, – sakė savi-
valdybės Švietimo skyriaus ve-
dėja Jurgita Naruckienė, kuri 
džiaugėsi, kad šia patirtimi ga-
lėjo pasimėgauti ir mūsų mies-
to atstovai.

Druskininkų savivaldybės 
švietimo darbuotojų ir savival-
dybės kuratorių kvalifikacijos to-
bulinimo stažuotė buvo įgyven-
dinama, taikant įvairias formas, 
tokias kaip pamokų stebėjimas, 
pristatymai, apskritojo stalo dis-
kusijos, refleksijos apie savo ir 
kitų kolegų veiklas ir kitas. 

Taip pat surengti praktiniai la-
bai smagūs mokymai „Kolega 
– kolegai“, kurių metu vadovai, 
savivaldybės kuratoriai diskuta-
vo apie mokyklų bendruomenės 
telkimą pokyčiams, buvo kuria-
mi mokyklos bendradarbiavimo 
modeliai, aptariamas mokyklos 
mikroklimatas ir pateikiami bū-
dai, kaip dar labiau jį pagerinti. 
Vadovai, pedagogai ir savival-
dybės atstovai stebėjo ugdymo 
procesą bei aptarė šiuolaikinio 
ugdymo proceso organizavimo 

ypatumus.
Stažuotės metu mokytojai da-

lykininkai stebėjo, kaip integruo-
jami skirtingi mokomieji dalykai, 
kaip siekiama individualios kie-
kvieno mokinio pažangos, kokie 
yra procesai mokykloje, kaip iš-
naudojamos įstaigos erdvės bei 
bendradarbiaujama su sociali-
niais partneriais, ugdant moki-
nių kūrybiškumą ir lyderystę.

Projektas finansuojamas Eu-
ropos Sąjungos #NextGenera-
tionEU lėšomis.



2024 m. birželio 13 d.4 Savaitraščio Nr. 458

Sportinis gyvenimas Drus-
kininkuose – labai aktyvus ir 
įvairus. Mūsų mieste sėkmin-
gai tęsiama tradicija suteik-
ti galimybę miesto jaunimui 
siekti sporto aukštumų ir gar-
sinti mūsų kurortą. 

Jau tapo tradicija kasmet, 
prasidėjus vasarai, surengti 
jaunųjų sportininkų – Druski-
ninkų sporto centro (DSC) au-
klėtinių – baigimo pažymėjimų 
įteikimo ceremoniją bei apdo-
vanoti puikių rezultatų pasie-
kusius DSC auklėtinius. 

Įteikti baigimo pažymėjimai
Į praėjusią savaitę Druskininkų 

sporto centre organizuotą rengi-
nį susirinko centro auklėtiniai, tre-
neriai, jų pasveikinti atvyko Drus-
kininkų savivaldybės vicemeras 
Simonas Kazakevičius, Švieti-
mo skyriaus vedėjo pavaduotoja 
Inga Jakavonienė, Sporto centro 
direktorius Gintaras Šikšnys.

Renginio pradžioje sportinio 
ugdymo programas baigusiems 
Druskininkų sporto centro absol-
ventams buvo įteikti baigimo pa-
žymėjimai ir padėkos. Jas gavo 
trylika merginų rankinio sporto 
šakos absolvenčių. 

Už mokinių parengimą ir jų pa-
siektus aukštus sportinius rezul-
tatus 2023–2024 m. m. Padėka 
buvo įteikta trenerei Danguolei 
Sukankaitei. 

Baigimo pažymėjimai įteik-
ti ir dviem kalnų slidinėjimo spor-
to šakos absolventams. Padė-
ka ir dovanų kuponas buvo įteikti 
ir kalnų slidinėjimo sporto šakos 
treneriui Artūrui Bikulč. 

Tarp gavusiųjų baigimo pažy-

mėjimus – ir trys lengvaatlečiai. 
Už mokinių parengimą ir jų pa-
siektus aukštus sportinius re-
zultatus 2023-2024 m. m. len-
gvosios atletikos sporto šakos 
treneriui Kęstučiui Jezepčikui 
buvo įteikta padėka ir dovanų ku-
ponas. 

Renginio metu baigimo pažy-
mėjimai įteikti penkiems jaunie-
siems futbolininkams, padėkota 
ir jų treneriui Raimondui Pašukiui.

Pagerbti geriausių rezultatų 
pasiekę sportininkai

Antrojoje šventės dalyje Druski-
ninkų savivaldybės įsteigtomis pi-
niginėmis premijomis buvo apdo-
vanoti Druskininkų sporto centro 
komandinių, individualių sporto 
šakų sportininkai bei jų treneriai, 
aukšto sportinio meistriškumo 
varžybose iškovoję prizines vie-
tas įvairiose amžiaus grupėse.

Už 2024 m. Lietuvos vaikų U14 
berniukų (gim. 2010 m.) salės fut-
bolo čempionate iškovotą III-ąją 
vietą ir Druskininkų savivaldy-
bės garsinimą vienuolika šios ko-
mandos narių buvo apdovano-
ti 600 eurų vertės piniginiu prizu, 
o komandos treneriui Aurimui Ka-
dziauskui įteikta 300 eurų premi-
ja. 

Šventės metu buvo apdovano-
ti ir individualių sporto šakų atsto-
vai, lengvosios atletikos sportinin-
kai, kurie 2023-2024 m. garsino 
Druskininkų savivaldybę.

Už 2024 m. Lietuvos jaunimo 
lengvosios atletikos čempiona-
tuose sportinio ėjimo rungtyje 
pasiektus aukštus sportinius re-
zultatus ir Druskininkų savival-
dybės garsinimą 500 eurų čekiu 

buvo apdovanota Lietuvos jauni-
mo lengvosios atletikos rinktinės 
narė Akvilė Orliukaitė.

Už 2023 m. Lietuvos lengvosios 
atletikos rudens kroso čempio-
nate iškovotą II-ąją vietą ir Drus-
kininkų savivaldybės garsinimą 
400 eurų čekis įteiktas Lietuvos 
jaunimo lengvosios atletikos rink-
tinės nariui Ignui Dumbliauskui. 

Už 2024 m. Lietuvos vaikų len-
gvosios atletikos čempionate 
1000 m sportinio ėjimo rungtyje 
iškovotą II-ąją vietą ir Druskinin-
kų savivaldybės garsinimą 200 
eurų vertės čekis įteiktas Godai 
Kadziauskaitei. 

Už 2024 m. Lietuvos jaunučių 
lengvosios atletikos čempionate 
3000 m sportinio ėjimo rungtyje 
iškovotą III-ąją vietą ir Druskinin-
kų savivaldybės garsinimą 100 

eurų įteikti Denisui Martiniuk. 
Lengvosios atletikos sporto ša-

kos treneris Kęstutis Jezepčikas 
už mokinių parengimą gavo 600 
Eur premiją.

Premijos – nuo 100 iki 300 
eurų – už 2023-2024 m. pasiek-
tus aukštus sportinius rezultatus 
ir Druskininkų savivaldybės gar-
sinimą įteiktos penkiems Druski-
ninkų sporto centro kalnų slidinė-
jimo sportininkams, o jų treneris 
A.Bikulč apdovanotas 600 eurų 
premija. 

Apdovanojimų sulaukė ir tryli-
ka Druskininkų sporto centro kal-
nų slidinėjimo jauniausių sporti-
ninkų, jiems skirtos 100-300 eurų 
vertės premijos. Komandos tre-
neris Erlandas Ruseckas apdo-
vanotas 1300 Eur pinigine pre-
mija.

Už 2023-2024 m. pasiektus 
aukštus sportinius rezultatus ir 
Druskininkų savivaldybės gar-
sinimą 100 ir 300 eurų vertės 
čekiais buvo apdovanoti keturi 
Druskininkų sporto centro laisvų-
jų imtynių sportininkai. O jų trene-
riui Vidmantui Dambrauskui skir-
ta 400 eurų premija. 

Už mokinių parengimą ir jų pa-
siektus aukštus sportinius re-
zultatus 2023-2024 m. m. pa-
dėkomis ir „Sportland“ dovanų 
kuponais buvo apdovanoti pen-
ki treneriai: Raimonda Mankevi-
čienė, Algimantas Baranauskas, 
Evaldas Rėkus, Edgaras Sucha-
nekas, Mantas Kibildis.

Parengta pagal Druskininkų 
sporto centro informaciją

Druskininkus garsinantys jaunieji sportininkai ir jų 
treneriai sulaukė dosnių padėkų

Renginio metu pasveikinti Druskininkų sporto centro absolventai ir padėkota puikių rezultatų pasiekusiems DSC auklėtiniams / Roberto Kisieliaus nuotrauka 

Apatinėje nuotraukoje iš kairės į dešinę: Sporto centro direktorius G. Šikšnys, direktoriaus pavaduotojas G. Grigas, treneriai E. Rėkus, 
A. Baranauskas, M. Kibildis ir Druskininkų savivaldybės vicemeras S. Kazakevičius / Roberto Kisieliaus nuotrauka 



2024 m. birželio 13 d. Savaitraščio Nr. 4585

Atkelta iš 1 psl.

Tremtinė Angelė Ūselytė-Priekulienė: „Kaip galima nesidžiaugti 
gyvenimu šioje Žemėje, kai čia tiek Dievo malonių!“

Užauginau vieną dukrą. Bet, 
man atrodo, kad tai buvo klaida 
– reikia turėti daug vaikų! Laimė, 
mano Rita turi šešis vaikus. Ji – 
laiminga mama, o aš laiminga še-
šių anūkų močiutė. Jurgis, Jonas, 
Justinas, Ieva, Julius ir Juozas 
– visi labai mieli, talentingi, geri 
žmonės. 

Jau sulaukiau ir keturių proanū-
kių. Labai smagu, kad jaunimas 
su manimi mielai bendrauja, visa-
da pakviečia, jiems svarbi ir mo-
čiutės nuomonė.

Manau, kad vedybinis gyveni-
mas – ne juokas, kaip anksčiau 
buvau mokyta, tai – visam gy-
venimui. Su savo vyru santuoko-
je išgyvenau tik septynerius me-
tus. Deja, jam buvo per sunku su 
mano sergančiais artimaisiais, 
kuriais man reikėjo rūpintis. O aš 
negalėjau su juo išvykti ir palikti 
savo šeimos, prie kurios buvau 
labai prisirišusi. 

Prašiau mamos leidimo skirtis. 
Ji tada man buvo prisakiusi: „Pa-
ėmei šliūbą, išsiskirsi, pažadėk, 
kad daugiau netekėsi“. Žinoma, 
pažadėjau jai. Ir taip nuo 26 metų 
gyvenau be vyro, viena užaugi-
nau dukrą.

Bet aš vis tiek nugyvenau lai-
mingą gyvenimą, buvau su savo 
šeima, galėjau jiems padėti.

Didžiausia mano gyvenimo 
brangenybė – dukra Rita ir jos 
šeima, jie pripildė mano gyveni-
mą džiaugsmo, suteikė gyveni-
mui prasmės ir pilnatvės.

– Nepaisant nelengvo gyveni-
mo, nuo Jūsų veido nedingsta 
šypsena. 

– Visą gyvenimą teko sukti gal-
vą – kaip neprapulti, turėti duo-
nos. Bet visada jaučiau artimųjų 
meilę ir šilumą. Man labai padėjo 
šviesaus atminimo sesutė Julytė. 
Jai reikėjo mano fizinės jėgos, o 
man – jos dvasinė stiprybės. 

Kai 1957-aisiais sugrįžome į 
Lietuvą, apsistojome Savanorių 
kaime. Į mūsų namus, pas July-
tę, žmonės ateidavo pasisemti 
vilties ir tikėjimo. Atvykdavo kuni-
gas Juozas Zdebskis, kunigas Si-
gitas Tamkevičius, kunigas Ro-
bertas Grigas, kunigas Pranas 
Račiūnas, kiti saugumo tuo metu 
persekioti žmonės. Anuomet, kai 

iš mūsų namų išvažiuodavo ku-
nigas Zdebskis ar kuris kitas, tai 
tik peržegnodavau, palaiminda-
vau ir svarstydavau, ar dar teks 
kada pasimatyti, ar jis bus saugu-
mo suimtas.

Taip ir stovi vaizdas akyse, kai 
kunigas J. Zdebskis, įžengęs pro 
duris, savo aksominiu balsu už-
dainuoja: „Mamyte, nupirki man 
žirgelį, aš josiu gint šalies bran-
gios“...

Džiaugiuosi, kad tuomet mane 
supusi namų aplinka, tėvai, ap-
silankydavę geri žmonės įskiepi-
jo skvarbiausiais dvasines verty-
bes, meilę Dievui ir Tėvynei.

Žinoma, visą laiką dalyvauda-
vau man svarbiuose renginiuose. 
1987-aisiais teko būti mitinge Vil-
niuje, prie A. Mickevičiaus pamin-
klo, kai pirmą kartą buvo viešai 
pasmerktas Molotovo-Ribentro-
po paktas. 1988-aisiais dalyva-
vau vadinamajame „bananų ba-
liuje“ Vilniuje, prie Katedros. Tada 
nustebau, kai išvydau ten daly-
vaujančią ir savo dukrą Ritą su 
mažais vaikais. 

Pastebėjau, kad visus žmones, 
kuriuos sutikdavau tuose mitin-
guose, siejo meilė Lietuvai. Labai 
tikiu, kad ši meilė mus visus jun-
gia ir šiandien. 

– Kodėl jums buvo svarbu iš-
saugoti istorinę atmintį, pasta-
tyti kryžius, paminklus, kitus 
atminimo ženklus partizanų 
pagerbimui?

– Pirmiausia norėjosi, kad tų pa-
dorių, nuoširdžių patriotų atmini-
mas būtų įamžintas. Jiems nuo-
širdžiai rūpėjo laisva Lietuva. 

Todėl Druskininkuose buvo pa-
statytas atminimo ženklas par-
tizano, poeto Juozo Karnaus-
ko-Nemunėlio atminimui. Nors 
mažai kas jį pažinojo, jis buvo la-
bai padorus ir vertas įamžinimo. 
Ryžausi surinkti šiam tikslui pi-
nigų, tada prie bažnyčios pavy-
ko surinkti daugiau kaip 1000 litų. 
Galėjome ir paminklą statyti, bet 
pasikeitė sąlygos – partizanų žū-
ties vietoje pradėti statyti ne pa-
minklai, o atminimo ženklai. Taigi 
tie pinigai tada buvo panaudoti ki-

toms reikmėms.
Dar vienas atminimo ženklas 

– partizano V. Barbatavičiaus-
Bombonešio žuvimo vietoje.

Leipalingyje, prie Dzūkų gatvėje 
15 numeriu pažymėto namo, ku-
riame pokario metais buvo NKVD 
būstinė ir 1944-1953-aisiais čia 
buvo kalinami, kankinami kovo-
tojai už Lietuvos laisvę, buvo pa-
statytas paminklinis akmuo kovo-
tojams už Lietuvos laisvę. Šiame 
name buvo tardoma visa mūsų 
šeima – už tai, jog slėpėme par-
tizano Žaibo seserį Marytę Moro-
zaitę, tardant ieškota mūsų tarpu-
savio ryšių… Pavyko išsiginti.

Iš to namo mus ir išvežė į Sibi-
rą… Pamenu, kai mus išvežė iš 
namų, tąkart ir mūsų šuneliai at-
lydėjo iki to pastato Leipalingyje. 
Šunys mūsų laukė kieme, tikėjo-
si, kad kartu grįšime. Bet taip ir 
nesulaukė mūsų – buvome suva-
ryti tiesiai į sunkvežimį ir išvežti į 
Sibirą. Dievas žino, kaip tie gyvū-
nėliai vėliau savo dienas pabaigė. 

O tas paprastas Leipalingyje 
pastatytas akmuo man yra ypa-
tingo grožio gamtos kūrinys iš tė-
viškės laukų Savanorių kaime. 
Norėjau, kad jis taptų simboliu, 
įprasminančiu istorinę atmintį. 

– O kurie per 90 metų nuveikti 
darbai Jums labiausiai įsirėžė į 
atmintį ir liko širdyje?

– Man labiausiai rūpi, ar per 
tuos metus kam ko nors blogo 
nepadariau. Svarstau, ko dar ne-
padariau. Gal kam nors likau sko-
linga? Gal kam už meilę meile dar 
neatsilyginta?

Dabar aš, regis, būčiau labiau 
dėmesingesnė. Juk visas gyve-
nimas, regis, buvo nuolatinis bė-
gimas. Dabar atrodo, kad ir tė-
vams tereikėjo parodyti daugiau 
meilės...

Kartais girdžiu skundžiantis – 
kaip sunku su sunkiai sergančiu 
ligoniu – vyru, tėvu ar, neduok 
Dieve, vaiku. O man atrodo, kad 
svarbiausia žmogų mylėti. Kai 
mylėsi, rankos pačios jo sieks, 
pati nubėgsi pas jį. Nes tas žmo-

gus tau rūpės, tau bus svarbu, 
kaip jis jaučiasi. Ta meilė yra la-
bai galinga jėga.

Kai mintimis perbėgu per savo 
gyvenimą, kartais pati netikiu – 
nejaugi čia buvau aš?

– Neseniai paminėjote 90-tąjį 
jubiliejų. Kokios mintys Jus 
aplankė, sulaukus tokio gra-
žaus jubiliejaus?

– Svarbiausia mintis: „Dar ne 
viską, ką norėjau, padariau. Kiek 
dar likę nepadarytų darbų!“. Man 
atrodo – kuo sunkesnį gyveni-
mą žmogus nugyvena, tuo nuo-
širdžiau moka džiaugtis mažais 
dalykais. Man daug kas suteikia 
džiaugsmo – gamta, čiulbantis 
paukštelis, sutikto žmogaus ge-
ras žodis ar šypsena, kiekviena 
maža smulkmena.

– Apie ką dabar dažniausiai 
pasvajojate?

– Pirmiausia, aišku, kad Dievas 
duotų sveikatos. Dar norėtųsi ką 
nors prasmingo padaryti. Anūkas 
Justinas rašo knygą apie mūsų 
šeimos istoriją. Man svarbu jam 
pateikti kuo daugiau medžiagos, 
kad ji išliktų ateities kartoms. 

Dabar aš meldžiuosi, kad baig-
tųsi karas Ukrainoje, nes ten žūs-
ta motinų vaikai.

Manau, kad ne aš viena to mel-
džiu. Mes visi meldžiamės, kad 
Ukrainai būtų viskas gerai, kad 
nebūtų tiek ašarų – nei frontuose, 
nei niekur kitur. 

Man jau teko šito „ragauti“. Juk, 
jeigu į mūsų Lietuvą anuomet ne-
būtų atėjusi svetima kariuome-
nė, tai mūsų berneliai būtų ramiai 
arę žemę, būtume ramiai gyvenę. 
Nebūtų reikėję palikti savo namų 
ir vargti tremtyje, Sibiro platybė-
se. 

Esu laiminga, kad manimi rū-
pinasi dukra, esu mylima ir lan-
koma visų anūkų. Tai man teikia 
daug džiaugsmo. Kaip galima ne-
sidžiaugti gyvenimu šioje Žemė-
je, kai čia tiek Dievo malonių!

Parengė Laima Rekevičienė

Su 90-uoju jubiliejumi A. Priekulienę pasveikino Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro generalinis direktorius dr. A. Bubnys, Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus direkto-
rė R. Driaučiūnaitė, šio centro strateginio vystymo ir komunikacijos skyriaus vyresnioji patarėja A. Jakavonienė, mokytoja L. Žukauskaitė / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Leipalingyje, prie Dzūkų gatvėje 15 numeriu pažymėto namo, kuriame pokario metais buvo NKVD būstinė ir 1944-1953-aisiais čia buvo ka-
linami, kankinami kovotojai už Lietuvos laisvę, Angelės iniciatyva buvo pastatytas paminklinis akmuo kovotojams už Lietuvos laisvę / Laimos 
Rekevičienės nuotrauka



2024 m. birželio 13 d.6 Savaitraščio Nr. 458

Druskininkuose surengtos V-osios „Dzūkų žaidynės“ / Druskininkų sporto centro archyvo nuotraukos

Praėjusį šeštadienį Druski-
ninkuose surengtos V-osios 
„Dzūkų žaidynės“. Žaidynių 
atidarymo ceremonijoje svei-
kinimo žodžius tarė Druskinin-
kų sporto centro direktorius 
Gintaras Šikšnys ir LR Seimo 
Jaunimo ir sporto reikalų ko-
misijos narys Artūras Skar-
džius.

Šiame renginyje dalyvavo 5 sa-
vivaldybių – Alytaus miesto ir ra-
jono, Trakų ir Varėnos rajonų ir 
Druskininkų – atstovai. Jie varžė-
si futbolo 5x5, krepšinio 3x3, jė-
gos trikovės, smiginio, petankės 
ir paplūdimio tinklinio rungtyse. 

Visi renginio dalyviai buvo ap-
dovanoti marškinėliais, o prizinin-
kai – medaliais ir taurėmis. 

5-ąją vietą užėmė Trakų savi-
valdybės, 4-ąją – Alytaus rajo-
no, 3-ąją – Alytaus miesto, 2-ąją 
– Varėnos sportininkai. Nugalėto-
jų taurę iškovojo druskininkiečiai.

Druskininkų sporto centras už 
V-ųjų „Dzūkų žaidynių“ organiza-
vimą dėkoja Druskininkų savival-
dybei.

Druskininkų sporto centro 
informacija

Penktųjų „Dzūkų žaidynių“ nugalėtojai – druskininkiečiai



2024 m. birželio 13 d. Savaitraščio Nr. 4587

Druskininkiečiai gali džiaug-
tis, jog visas svarbiausias 
paslaugas jie gali gauti Drus-
kininkuose, jiems nereikia va-
žiuoti į Vilnių ar Kauną, nes 
mūsų mieste yra įsikūrusių ne-
mažai aukštos kokybės pas-
laugas teikiančių medicinos 
centrų. 

Vienas iš jų – Druskinin-
kų implantologijos centras 
(DRIC), kuriame teikiamos 
universalios ir kiekvieno pa-
ciento poreikius patenkinti 
galinčios odontologijos pa-
slaugos.

Viena iš pagrindinių DRIC vei-
klos sričių – dantų atkūrimas, 
naudojant implantus, tačiau čia 
atliekamas ir įprastas terapinis 
gydymas, dantų tiesinimas, pro-
tezavimas, dantų šaknų kana-
lų gydymas, profesionali burnos 
higiena, estetinės odontologi-
jos procedūros, gydymas laze-
riu, grožio injekcijos ir daugybė 
kitų procedūrų, atliekamų, pa-
sitelkiant tik pažangią ir moder-
nią įrangą bei patikimas ir serti-
fikuotas medžiagas. 

Didžiausias DRIC privalumas 
ir sėkmės garantas yra tai, jog 
čia dirba puikūs specialistai – ir 
gyvenantys Druskininkuose, ir 
atvykstantys iš didžiųjų Lietu-
vos miestų. 

Gydytojas odontologas Do-
mantas Girskis su šeima gy-
vena Druskininkuose ir jau ke-
lerius metus dirba Druskininkų 
implantologijos centre. 

– Domantai, kodėl pasirin-
kote mediko profesiją, kaip 
siekėte savo tikslo? Kur mo-
kėtės, kur dirbote?

– Besimokydamas mokyklo-
je, iki 10 klasės net nesvars-
čiau, kokią profesiją pasirinkti. 
Artimoje aplinkoje medikų ne-
buvo, vaikystės svajonės tap-
ti gydytoju taip pat neturėjau, 
tad apie medicinos kryptį nė ne-
svarsčiau. Bet paskutinėse gim-
nazijos klasėse siekti būtent gy-
dytojo odontologo kelio buvau 
nukreiptas ir paskatintas nuos-
tabios savo mokytojos, kurios 
palaikymą jaučiau iki pat moky-
klos baigimo ir kuriai esu labai 
dėkingas. Vėliau, studijuojant 
universitete, reikėjo didelio už-
sispyrimo ir atkaklaus mokymo-
si, padėjo artimųjų palaikymas. 
Odontologijos mokslus baigiau 
Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versitete. Po studijų trejus me-
tus dirbau Tauragės odonto-
logijos centre, o pastaruosius 
ketverius metus dirbu Druski-
ninkų implantologijos centre. 
Prieš penkiolika metų mokyto-
jos įžvelgtas mano potencialas 
dabar tapo mylima veikla.

– Kokia Jūsų specializacija? 
– Pirmuosius trejus metus po 

universiteto baigimo stengiau-
si sukaupti kuo didesnę patirtį ir 
įgyti žinių visose odontologijos 
srityse, todėl savo kompetenci-
jos ribose atlikau visas procedū-
ras. Paskutinius ketverius me-
tus specializuojuosi estetiniame 
ir funkciniame dantų protezavi-
me, estetiniame plombavime. 

– Kodėl nusprendėte dirb-
ti ir gyventi Druskininkuose? 
Kuo Jums patinka Druskinin-
kai, kokie, Jūsų akimis, šio 
miesto privalumai?

– Esu kilęs iš mažo Tenenių 
miestelio Žemaitijoje. Druskinin-
kai – mano žmonos ir kolegės 
Eglės gimtasis miestas. Dide-
lių dvejonių, kur gyventi nekilo. 
Abu esame labai gamtą mylin-
tys žmonės, tad apylinkių miš-
kai, ežerai bei pats miestas pa-
sirodė idealiai tinkantys gyventi 
ir dirbti būtent čia. 

– Kokios asmeninės savy-
bės reikalingos, dirbant gy-
dytojo odontologo darbą? 
Kas Jums darbe teikia di-
džiausią malonumą? Su ko-
kiais iššūkiais susiduriate?

– Mūsų darbe reikia kruopštu-
mo, atsakomybės, atsidavimo 
darbui ir pacientams, nuolatinio 
siekio tobulėti ir siekti geriausių 
rezultatų ir empatijos. 

Didžiausią malonumą teikia 
mano ir paciento abipusis pa-
sitenkinimas pasiektu rezulta-
tu. Didžiausias iššūkis – pasiek-
ti geriausią  rezultatą, esant itin 
sudėtingoms situacijoms ir ribo-
toms galimybėms dėl esamos 
paciento burnos ertmės būklės 
ar ribotų finansų. 

– Kokios dažniausiai pasi-
taikančios dantų ir burnos hi-
gienos sveikatos problemos? 
Dėl ko dažniausiai kreipiasi 
pacientai?

– Pacientai visada kreipiasi dėl 
netenkinančios burnos ir dan-
tų būklės, dėl stiprių skausmų, 
traumų, taip pat, norėdami pa-
šalinti estetinius trūkumus. 

Dažniausiai pasitaikančios 
problemos – įvairaus laipsnio 
dantų netekimas, bloga burnos 
ertmės sveikata dėl pavėluoto 
kreipimosi į odontologą, regulia-
raus nesitikrinimo.

– Kokias naujausiais tech-
nologijas taikote savo darbe?

– Naudoju 3D tomografiją, ku-
ris padeda pamatyti žandikau-
lių ir aplinkinių audinių 3D vaiz-
dą. Tai leidžia sudėtingiausias 
procedūras suplanuoti tiksliai ir 
greitai. Pacientams atliekamos 
intraoralinės ir ekstraoralinės 
dantų fotografijos, kurios leidžia 
tiksliai įvertinti esamas proble-
mas, tiksliai sudėlioti gydymo 
planą. Naudojamas skaitmeni-
nis šypsenos dizainas, pade-
dantis kompiuterio ekrane su-
modeliuoti dantų formą, padėtį 
ir būsimą veido pokytį. 

– Kaip padedate pacientams 
įveikti dantų gydymo baimę?

– Stengiuosi pacientui kuo iš-
samiau, suprantama, neme-
dicinine kalba paaiškinti apie 
atliekamas procedūras, naudo-
jamas priemones, trukmę ir sie-

kiamą rezultatą. Jeigu reikia, 
pasitelkiu vaizdines priemones.

– Ką iš prevencinių priemo-
nių rekomenduotumėte paci-
entams?

– Svarbiausi dalykai kiekvieno 
žmogaus gerai burnos ertmės 
sveikatai –  puiki dantų priežiūra 
namuose, sveika mityba, regu-
liarus lankymasis pas odontolo-
gą ir profesionalios burnos higi-
enos procedūra bent du kartus 
per metus. 

– Kas labiausiai Jums įsimi-
nė iš darbo praktikos? 

– Visada atmintyje išlieka ilgai 

trunkantys, kompleksiniai, di-
delės apimties gydymai, nekas-
dieniai sprendimai ir pacientai, 
besidžiaugiantys pasiektu re-
zultatu. 

Druskininkų ir apylinkių gyven-
tojai visais jiems rūpimais odon-
tologijos klausimais drąsiai gali 
rašyti man asmeninę žinute so-
cialiniuose platformose „Insta-
gram“ ir „Facebook“ bei elektro-
niniu paštu domantas.girskis@
gmail.com. „Instagram‘e“ gali-
ma pamatyti mano atliekamų 
darbų pavyzdžius.

Užsakymo Nr. MDR-458-01

DRIC odontologas Domantas Girskis: „Esu laimingas, kai 
mano pacientai džiaugiasi pasiektu rezultatu“

Gydytojas odontologas D. Girskis su šeima gyvena Druskininkuose / Asmeninio archy-
vo nuotrauka

Gydytojas odontologas D. Girskis jau kelerius metus dirba Druskininkų implantologijos 
centre / Asmeninio archyvo nuotrauka

Adresas: M. K. Čiurlionio g. 97, Druskininkai
Tel.+370 664 73333

El. p. info@dric.lt
Interneto svetainė – www.dric.lt

Darbo laikas: 9.00-18.00



2024 m. birželio 13 d.8 Savaitraščio Nr. 458

Leipalingio progimnazijos bendruomenė smagiai leido laiką turistiniame dviračių žygyje „Gamtos paminklai“ / Leipalingio progimnazi-
jos archyvo nuotraukos

Druskininkų savivaldybės 
Leipalingio progimnazijoje 
praėjusį penktadienį organi-
zuotas paskutinis baigiama-
sis sporto projekto „Spor-
tuokime visi – maži ir dideli!“ 
renginys – turistinis žygis 
dviračiais „Gamtos pamin-
klai“.

Turistiniame dviračių žygyje 

„Gamtos paminklai“ dalyvavo 

progimnazijos bendruomenės 

nariai, kurie žygio metu įveikė 

9 kilometrų ilgio maršrutą: Lei-

palingio dvaro Leipalingio eže-

rėlis – Savanorių kaimas – Ra-

dvilonių kaimas – Avirio ežero 

Švokšlio poilsiavietė. Vyresnie-

ji progimnazijos mokiniai pama-

tė Leipalingio ežerėlį ir išgirdo 

Leipalingio dvaro istoriją. Iš se-

nosios kaštonų alėjos visi paju-

dėjo į Savanorių kaimą, kuriame 

išgirdo kaimo įsikūrimo istori-

ją bei pasakojimą apie 1920 m. 

Nepriklausomybės kovas, jų da-

lyvius. Vėliau senuoju miško ke-

liu žygeiviai nuvyko iki Pašaulės 

upelio. Ten išgirdo istoriją apie 

menamą senąjį pašto kelią bei 

XVIII-XIX a buvusį paštą. 

Turistinio žygio dalyviai važia-

vo pro Radvilonių kaimą iki prie 

Avirio ežero esančios Švokš-

lio poilsiavietės, kurioje moky-

toja Laima Žukauskaitė papasa-

kojo Avirio ežero istoriją, buvo 

surengti augmenijos tyrinėjimai 

bei sportiniai žaidimai.

Bendra šio projekto vertė – 

36430,44 Eur. Druskininkų sa-

vivaldybės Leipalingio progim-

nazijos Sporto projektas Nr. 

SRF-SIĮ-2021-1-0505 „Sportuo-

kime visi-maži ir dideli!“ buvo 

bendrai finansuojamas Spor-

to rėmimo fondo, kurį adminis-

truoja Švietimo mainų paramos 

fondas, lėšomis. Druskininkų 

savivaldybė prie šio projekto pri-

sidėjo 10 procentų. Šio projekto 

įgyvendinimo laikotarpis – 2021 

m. birželio 14 d. – 2024 m. bir-

želio 21 d.

Leipalingio progimnazijos 
informacija

Leipalingio progimnazijos moksleiviai  
leidosi į žygį dviračiais



2024 m. birželio 13 d. Savaitraščio Nr. 4589

„Ryto“ gimnazijos moksleivė G. Skliutaitė tapo Nacionalinės teisės žinių olimpiados nugalėtoja – 9-12 klasių moksleivių kategorijoje ji laimėjo pirmą vietą / „Ryto“ gimnazijos archyvo nuotraukos 

Ramunė Sadauskienė,
„Ryto“ gimnazijos istorijos mo-

kytoja 

Šiais metais M. Romerio 
universiteto Teisės mokykla 
kartu su LRT ir gausiu būriu 
rėmėjų organizavo jau devin-
tąją Nacionalinę teisės žinių 
olimpiadą. Jos tikslas – ug-
dyti jaunimo sąmoningumą ir 

supratimą apie teisinę valsty-
bę bei apie valstybės teisinę 
sistemą. Olimpiadoje dalyva-
vo ir Druskininkų „Ryto“ gim-
nazijos moksleiviai. 

Pirmame ture moksleiviai iš 
visos Lietuvos internete atliko 
specialų teisės žinių testą. Pa-
tekusieji į antrąjį etapą gegužės 
16 dieną vyko į M. Romerio uni-
versitetą, kuriame jų laukė su-
dėtingi testai ir samprotavimas 

pagal pateiktas užduotis.
Į antrąjį etapą buvo pakvies-

tos druskininkietės gimnazistės 
Gabija Skliutaitė ir Aistė Valen-
tukevičiūtė. Tad laukėme rezul-
tatų, kurie mus pasiekė po dvie-
jų savaičių. Paaiškėjo, kad G. 
Skliutaitė tapo Nacionalinės tei-
sės žinių olimpiados nugalėtoja 
– 9-12 klasių moksleivių katego-
rijoje ji laimėjo pirmą vietą.

Birželio 10-ą dieną LR Teisin-

gumo ministerijoje surengta nu-
galėtojų apdovanojimo cere-
monija. Gabiją pasveikino LR 
Teisingumo ministrė Ewelina 
Dobrowolska ir M. Romerio uni-
versiteto Teisės mokyklos deka-
nė, prof. dr. Lyra Jakulevičienė. 
Pastaroji pasidžiaugė, kad pir-
mą kartą šioje amžiaus grupėje 
nugalėtoja tapo mergina. 

Visi finalo dalyviai buvo apdo-
vanoti vertingomis dovanomis, 

o pirmos vietos laimėtoja – ir pi-
nigine premija. Sveikiname gim-
nazistę Gabiją! Džiaugiamės 
jos laimėjimu ir mūsų miesto 
garsinimu.

Ši olimpiada yra unikali inici-
atyva pasitikrinti teisės žinias, 
suprasti, kaip teisė padeda jau-
niems žmonėms tvarkyti savo 
gyvenimą ir atverti ateities gali-
mybes.

„Ryto“ gimnazijos abiturientė – Nacionalinės teisės 
žinių olimpiados nugalėtoja



2024 m. birželio 13 d.10 Savaitraščio Nr. 458

Mūrijame, statome karkasinius namus, atliekame 
vidaus darbus: dažymas, plytelių, laminato klojimas ir 

kiti darbai. Tel. +370 624 01132

Pristatome kapotas beržo, juodalksnio malkas Druskininkų mieste, 
gyvenvietėse, kaimuose, soduose bei vienkiemiuose.  

Tel. +370 600 70500

Reikalingas vairuotojas, turintis „CE“ kategoriją, 
darbas Lietuvoje. Tel.+370 641 99 222

Remontuojame butus, atliekame visus vidaus 
apdailos darbus. Tel. +370 639 42242

Įmonė UAB „Druskininkų komunalinis ūkis“ ieško 
sąmatininko inžinieriaus. 

Darbo pobūdis.
Siūlome Jums:

- Darbą su viešaisiais konkursais, jų ruošimą ir 
priežiūrą dirbant komandoje;

- dokumentų bei jų paaiškinimų ruošimą 
perkančiosioms organizacijoms;

- įmonės kvalif ikacijos dokumentų ruošimą;
- su pasiūlymu susijusios informacijos tikslinimą viešųjų 

pirkimų eigoje;
- darbą su CVP IS el. sistema. 

Privalumai:
-turite ne mažesnę nei 1 metų darbo patir tį viešųjų 

pirkimų srityje;
- gerai dirbate MS Office programomis;

- turite aukštą jį išsilavinimą;
- gebate kaupti, analizuoti, sisteminti informaciją;

- turite derybinių įgūdžių;
- gebate bendradarbiauti su skir tingais žmonėmis. 

Atlyginimas nuo 1200 Eur „į rankas“.
Dėl išsamesnės informacijos kreiptis telefonu  

8 (313) 51405, arba  el. p. info@dku.lt

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius.  
Tel. +370 690 51875

Poilsio ir pramogų centras  
„Romnesa Druskininkai“ kviečia 

prie komandos prisijungti viešbučio 
kambarinę (-į), padavėją.

Informacija telefonu +370 622 14111, info@romnesa.lt
Vienkiemių g. 5, Jaskonys

DĖMESIO!  
Penktame paviljone Ateities gatvėje veikia  

NAUJAI ATIDARYTA KEBABINĖ!  
Užsakymai priimami vietoje ir tel. +370 627 53223

Pirkčiau butą, namą, sodą ar sodybą iki 20 km atstumu nuo 
Druskininkų. Gali būti be remonto. Tel. +370 621 98488

Pjaunu pavojingus avarinius medžius, žoles ir malkas. 
Tel. +370 690 51875

Žolės pjovimas Druskininkuose ir apylinkėse.  
Tel. +370 650 69977

Parduoda skaldytas lapuočių/spygliuočių malkas. 
Beržas, juodalksnis, pušis. Atveža.  

Tel. +370 601 46179

Autoelektrikas, kompiuterinė diagnostika, 
remontas. Galime atvykti į vietą, išrašome 
sąskaitas faktūras. Tel. +370 699 85751.

Reklama didžiausio Dzūkijos 
regione tiražo savaitraštyje „Mano 

Druskininkai“  
ir naujienų portale  

www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 

27272 ir 8 657 52514 arba el. paštu  
info@manodruskininkai.lt  

Sekite mus ir  
FACEBOOK askyroje 
„Mano Druskininkai“!

PARDUODAME JUODŽEMĮ. Tel. +370 695 59961

Reikalingi darbuotojai mėsos perdirbimo gamykloms 
Norvegijoje. Darbas gerai apmokamas.  
Tel. +370 655 53125, +370 656 15312,  

+370 654 54564

Prie turgavietės parduodami du šalia esantys 
kioskai. Tel. +370 650 96000

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje „Mano 
Druskininkai“ ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 

Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514 
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt



2024 m. birželio 13 d. Savaitraščio Nr. 45811
Užuojautos

Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga,
brangiausi žmonės eina ir palieka…

Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,
ir atminty gyvi išlieka.

Dėl mylimo Tėvelio mirties nuoširdžiai užjaučiame Vilmą 
Melvidienę, Raimondą Januševičių ir visus artimuosius.

UAB „Druskininkų vandenys“ kolektyvas

O skrajūnai, nenuoramos paukščiai! 
Neregėti man jūsų daugiau. 

Aš, apsvaigęs nuo žėrinčio aukščio, 
savo polėkį žemėj baigiau. (K. Genys)

Į Amžinybę išėjus mylimam Tėveliui, nuoširdžiai užjaučiame 
Raimondą Januševičių ir artimuosius.

Leipalingio medžiotojų būrelio kolektyvas

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –
dar taip reikėjo mums visiems kartu pabūti…

Mirus mylimam broliui, nuoširdžius užuojautos žodžius 
skiriame Loretai Kalpokei.

Druskininkų ligoninės Chirurgijos skyriaus ir operacinės kolektyvas

... be galo baisu žmogų tartum saulę danguj prarast. (Just. 
Marcinkevičius)

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimam Tėveliui, 
nuoširdžiai užjaučiame Vytautą Žibūdą ir Laimą Juralevičienę.

UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojai

RENGINIAI
Birželio 13 d. 11 val. Viešosios bibli-

otekos Leipalingio padalinyje (Alėjos g. 
30, Leipalingis) – Irenos Mažeikienės 
popieriaus raižinių „Odė gyvenimui“ 
parodos pristatymas. Paroda veiks iki 
liepos 31 d.

Birželio 14 d. 16 val. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) – literatūrinė 
popietė vaikams „Gražiausios links-
mosios Mamulės Mū ir išmintingosios 
draugės Varnos istorijos“.

Birželio 14 d. 18 val. Viečiūnų 
progimnazijoje – susitikimas su po-
ete, poezijos terapijos renginių vedėja, 
saviugdos ir sąmoningo kvėpavimo 
mokymų lektore, psichologe Laima 
Petroniene.

Birželio 15 d. 19 val. Druskonio am-
fiteatre – spektaklis „PELAT“ | Joan 
Catala (Ispanija).

Birželio 16 d. 13.20 val. Druskininkų 
pramogų aikštėje – šventinis koncer-
tas. Organizatorius – LPS „Bočiai“ 
Druskininkų miesto bendrija.

Birželio 14-16 d. Druskininkų miesto 
muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio 
g. 37) bus rodomi Hexa Cinema vir-
tualios realybės filmai „Aš Lietuva“ ir 
„Žaisti gyvenimą“. Bilietus įsigyti galite 
ir renginio vietoje arba https://bit.ly/hex-
adruskininkai. Daugiau informacijos tel. 
+370 65278783 arba e. p. evelina@
hexacinema.lt.

Birželio 19 d. 16 val. Viešosios bibli-

otekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės 
g. 6A, Viečiūnai) – edukacija audi-
mas su žolynais „Birželio paslap-
tis“. Edukatorė – meno kūrėja Laima 
Griškevičienė.

Birželio 20 d. 17.15 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – naujų 
knygų pristatymas „Bėga vasara 
saulėta su knyga“.

Birželio 21 d. 14 val. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) – edukacija 
„Žolelės pasakoja“, skirta Joninėms. 
Registracija tel. +370 313 52358

Birželio 21-22 d. 15-21 val. K. Dinei-
kos sveikatingumo parke – instaliaci-
ja „Nėščia tyla“ (choreografė Aira 
Naginevičiūtė).

Iki rugpjūčio 15 d. Druskininkų 
miesto muziejus (M. K. Čiurlionio g. 59) 
kviečia Alytaus apskrities profesiona-
lius fotografus dalyvauti fotografijos 
konkurse „Smėlio ženklai“. Geriausių 
nuotraukų autorių laukia piniginiai pri-
zai ir kurorto pramogos. Konkurso nu-
ostatai ir dalyvio anketa – https://drus-
kininkumuziejus.lt/muziejus/fotografi-
jos-konkursas-smelio-zenklai/. Daugiau 
informacijos tel. +370 313 51024 arba 
el. p. virginija.lupseviciute@druskinin-
kumuziejus.lt

M. K. ČIURLIONIO NAMUOSE-
MUZIEJUJE (M. K. ČIURLIONIO 
G. 35) – 59-OJI FORTEPIJONO 

VASARA 

Birželio 15 d. 13 val. koncertuos 
Klaipėdos S. Šimkaus konservatorijos 
auklėtiniai.

Birželio 16 d. 13 val. koncertuos 
Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų 
mokyklos auklėtiniai.

Birželio 22 d. 18 val. koncertuos 
Klaipėda Piano Masters laureatas 
Stanisław Oracz (Lenkija).

Birželio 26 d. 19 val. koncertuos Jo-
ris Sodeika.

PARODOS
Iki birželio 25 d. Druskininkų miesto 

muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks 
Mstislavo Dobužinskio eskizų Antonino 
Dvoržako operai „Undinė“ paroda iš Li-
etuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus 
rinkinių. Paroda iš projekto „Druskininkų 
šaltinių undinei – 180! XIX a. kurorto 
žurnalo sumanytojai ir bendraautoriai – 
vieno eksponato sukaktuvės ir sutiktuvės“, 
kurį finansuoja Lietuvos kultūros taryba ir 
Druskininkų savivaldybė.

Iki birželio 28 d. Viešojoje bibliote-
koje (V. Kudirkos g. 13) veiks Vilniaus 
kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų 
fakulteto dėstytojos, dailininkės Lolitos 
Malinauskienės grafikos darbų paroda 
„Gėlių simfonija“

Iki birželio 29 d. „Menų kalvėje“ (M. 
K. Čiurlionio g. 27) veiks Sergej Liser 
akvarelių paroda „(IŠ)GALVOSENA“. 
Susitikimas su autoriumi rengiamas 
birželio 7 d. 17 val.

Iki liepos 4 d. Druskininkų miesto 
muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio 
g. 37) veiks Elmos Šturmaitės paroda 
„Nuotaikų kaita“. 

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono 
Basanavičius Karo medicinos tarny-
bos Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 
39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko 
tapybos darbų paroda iš Druskininkų 
miesto muziejaus rinkinių. Norint 
aplankyti parodą, su savimi reikia turėti 
asmens dokumentą.

Iki liepos 5 d. Viešosios bibliote-
kos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 
6a, Viečiūnai ) veiks dailininko Kazio 
Kęstučio Šiaulyčio kūrybos darbų paro-
da „Dainavos girios akvarelėse“. 

Iki liepos 5 d. Viešojoje bibliotekoje 
(V. Kudirkos g. 13) veiks tautodailininko 
Valentino Ylos tapybos darbų paroda.

Iki rugpjūčio 4 d. V. K. Jonyno 
galerijoje (Turistų g. 9) eksponuojama 
Bangučio Prapuolenio paroda „Nakties 
sparnai“.

Iki rugsėjo 3 d. M. K. Čiurlionio na-
muose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 
35) eksponuojama Dalios Bieliūnaitės 

paroda „Kauno menininkų nuotykiai“.

Iki spalio 1 d. V. K. Jonyno galerijos 
kiemelyje (Turistų g. 9) eksponuojama 
lauko paroda „Jonynų giminės fenom-
enas“.

SPORTAS
Birželio 16-23 d. 13 val. LSC 

komplekse „Druskininkai“ – Pasaulio 
jėgos trikovės čempionatas 2024 m. 

Birželio 16 d. 10.30 val. Druskininkų 
aerodrome – MTB dviračių maratonų 
taurės I-as etapas „Druskininkai‘ 
2024“. Nuo 12 iki 16 val. Sodų gatvės 
atkarpoje tarp „Žvaigždių orbitos“ 
dviračių takų bus laikinai uždarytas 
eismas.

Birželio 22 d. 10 val. K. Dinei-
kos sveikatingumo parke – „Kurorto 
Petankės taurė‘ 2024“

Birželio 14 d. 12 val. ir 15 d. 10.30 
val. LSC komplekse „Druskininkai“ – 
Lietuvos lengvosios atletikos jaunučių 
čempionatas.

Vadovaujantis teisės aktais, 
nuo 2024 m. liepos 1 d. įmo-
nių naudojami popieriaus, 
plastiko, metalo atliekų kon-
teineriai bus tuštinami 1 kar-
tą per mėnesį, stiklo atliekų 
konteineriai – 1 kartą per tris 
mėnesius. Minėti konteineriai 
bus tuštinami pagal atitin-
kamoje teritorijoje nustaty-
tą individualių namų kontei-
nerių ištuštinimo grafiką. Jis 
skelbiamas regiono atliekų 
tvarkymo centro svetainėje  
www.aratc.lt.

Teisės aktai numato, kad pa-
kuočių atliekos, kurios savo po-
būdžiu ir sudėtimi panašios į 
namų ūkių pakuočių atliekas, 
iš juridinių asmenų surenkamos 
tokia pačia tvarka ir tokiu pačiu 
grafiku, kaip ir iš fizinių asmenų.

Tuo atveju, kai juridinių asme-

nų ūkinėje veikloje susidaran-
čias pakuočių atliekas reikia 
išvežti dažniau, juridiniai asme-
nys turi sudaryti atskiras sutar-
tis su atliekų vežėjais ir individu-
liai aptarti popieriaus, plastiko, 
metalo ir stiklo atliekų konteine-
rių ištuštinimo dažnumą bei at-
siskaitymo už šių atliekų vežimą 
sąlygas. 

Juridiniai asmenys sutartis su 
atliekų vežėjais dėl jų ūkinėje 
veikloje susidarančių pakuočių 
atliekų vežimo ir tvarkymo pri-
valo sudaryti iki šių metų lie-
pos 1 d. 

Dėl pakuočių atliekų tvarky-
mo paslaugų sutarčių suda-
rymo galima kreiptis:

UAB „Druskininkų komunali-
nis ūkis“: el. p. ekologas@dku.
lt, tel. +370 627 72190;

UAB „Ecoservice“: el. p. su-
tvarkysime@ecoservice.lt, tel. 
+370 613 93558;

UAB „Ekonovus“: el. p. aly-
tus@ekonovus.lt, tel. +370 655 
90503.

Alytaus regiono atliekų tvarky-
mo centras birželio mėnesį or-
ganizuoja papildomą šiuo metu 
įmonių naudojamų plastiko ir 
popieriaus atliekų konteine-
rių tuštinimą. Persipildę įmonių 
plastiko atliekų konteineriai tuš-
tinami birželio 10, 17 ir 24 dieno-
mis, persipildę popieriaus atlie-
kų konteineriai tuštinami birželio 
11, 18 ir 25 dienomis. 

Dėl persipildžiusių konteinerių 
papildomo ištuštinimo įmonės 
gali kreiptis į Alytaus regiono 
atliekų tvarkymo centro Paslau-
gų organizavimo ir kontrolės pa-
dalinį tel. +370 612 67394, +370 
659 93703. 

Po liepos 1 d. papildomi įmo-
nių konteinerių tuštinimai nebus 
vykdomi.

Primename, kad iš įmonių, su-
dariusių sutartis su Alytaus re-
giono atliekų tvarkymo centru, 
popieriaus, plastiko, metalo ir 
stiklo pakuočių atliekos nemo-
kamai priimamos visuose ARA-
TC rūšiavimo centruose (didelių 
gabaritų atliekų surinkimo aikš-
telėse). Rūšiavimo centruose 
nemokamai priimamos tik išrū-
šiuotos atliekos, kurias įmonės 
turi atvežti pačios. Norint prista-
tyti daugiau kaip 300 kg atliekų 
iš karto, rūšiavimo centrą apie 
tai būtina informuoti iš anksto. 

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija

Informacija juridiniams asmenims 
dėl pakuočių atliekų tvarkymo

Nuo 2024 m. liepos 1 d. įmonių naudojami popieriaus, plastiko, metalo atliekų kontei-
neriai bus tuštinami 1 kartą per mėnesį, stiklo atliekų konteineriai – 1 kartą per tris mėne-
sius /ARATC nuotrauka



2024 m. birželio 13 d.12 Savaitraščio Nr. 458

06:00 „Gelbėtojai“.
06:55 „Beprotiškos melodi-
jos“.
07:25 „Tomo ir Džerio nuoty-

kiai“.
07:50 Kapitonas Kardadantis ir stebu-
klingas deimantas.
09:30 KINO PUSRYČIAI Pelenės isto-
rija.

2024.06.15 d.
Šeštadienis

2024.06.14 d.
Penktadienis

2024.06.16 d.
Sekmadienis

2024.06.17 d.
Pirmadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio nuoty-

kiai“.
07:00 „Liepsnelė“.
08:00 „Kartu saldu“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Kava, kvepianti meile“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
18:30 Žinios.
19:25 Kamuolys apvalus.
19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 Žana Diu Bari. Karaliaus favoritė.
23:15 Čapis.
01:40 Debesies šešėlis.
03:15 Toks gyvenimas.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“. 
07:30 „Teisingumo agentai“.
08:30 „44-as skyrius“ .

09:30 „Seklys ir Makaulė“.
10:30 „Iškvietimas“. 
12:30 „Kaupikai“. 
13:30 „Mano virtuvė geriausia“. 
15:00 „Farų karai. Charkivas“.
16:00 „Seklys ir Makaulė“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „Pričiupom!“. 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno „Žalgiris“ - Vilniaus „Rytas“.
21:00 „Amerikietiškos imtynės RAW“. 
22:00 „Amerikietiškos imtynės 
SmackDown“. 
23:05 Keršytojo kronikos.
01:00 Naktinė apgultis.
03:00 „Spec. būrys. Išlieka stipriausi“. 
04:00 „Didžiosios pasaulio migraci-
jos“. 
05:00 Žinios. 

06.00 „Misija: laukinė gamta“.
06.59 Programa.
07.00 „Misija: laukinė gamta“.
08.00  Vyrų šešėlyje. 

08.30 Partizanų keliais. 
09.00 „Kaip naciai pralaimėjo karą“.
10.00 Vantos lapas. 
10.30 Sveikatos formulė.
11.00 Grilio skanėstai. 
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Pėdsakas“.
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
16.00 Žinios.
16.30  Pokalbiai prie jūros. 
17.00 Radži koncertas. 
18.00 Žinios.
18.30 Sveikatos formulė.
19.00 Laikykitės ten pokalbiai.
20.00 Žinios.
20.30 „Šarūnas Marčiulionis. Daina - 
gyvenimo metafora.“ 
21.30 „Šarūnas Marčiulionis. Krepši-
nio ledlaužis Nr. 13.“ 
22.30 Žinios.
23.00 „Pėdsakas“.
01.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
02.50 Laikykitės ten pokalbiai.
03.35 Radži koncertas.
04.20 „Kaip naciai pralaimėjo karą“.
05.10 Pokalbiai prie jūros. 
05.35 Vantos lapas. Laida apie pirties 
malonumus.

06:00 „Iškvietimas“. 
07:00 „Reali mistika“. 
08:00 „Pričiupom!“. 
08:30 „Pričiupom!“. 

09:00 „Lego meistrai“. 
10:30 „Geriausi šokėjai gamtoje“. 
11:45 „Daiktų gaivintojai“. 
12:45 „Krovinių karai“. 
13:15 „Reali mistika“. 
14:20 „Ekstrasensų mūšis“. 
17:00 „Pričiupom!“. 
17:30 „Policijos akademija“.
18:30 „Policijos akademija“.
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:25 MANO HEROJUS Pradžia.
01:25 „Amerikietiškos imtynės NXT“.
03:30 Keršytojo kronikos.
05:00 Žinios. 

06.00  „Misija: laukinė gamta“.
06.59 Programa.
07.00 „Misija: laukinė gamta“.
08.00 Grilio skanėstai. 

08.30 Kaimo akademija.
09.00 „Kaip naciai pralaimėjo karą“.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Kelionės tikslas. 
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas. 
12.00 „Pėdsakas“.
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
16.00 Žinios.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Laikykitės ten pokalbiai.
20.00 Žinios.
20.30„ Šarūnas Marčiulionis. Ne toks 
kaip kiti.“ 
21.30 „Šarūnas Marčiulionis. LKL - 
krepšinis Lietuvoje vėl!“ 
22.30 Žinios.
23.00 „Pėdsakas“.
01.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
02.50 Laikykitės ten pokalbiai.
03.35 24/7.
04.20 „Kaip naciai pralaimėjo karą“.
05.10 Mažos mūsų pergalės. 

06:00 „Iškvietimas“. 
07:00 „Reali mistika“. 
08:00 Miško atspalviai. 

08:30 Tauro ragas. 
09:00 „Lego meistrai“. 
10:00 „Kas namie šeimininkas?“
10:30 „Geriausi šokėjai gamtoje“. 
11:45 „Daiktų gaivintojai“. 
12:45 „Krovinių karai“. 
13:15 „Reali mistika“. 
14:20 „Ekstrasensų mūšis“. 
17:00 „Pričiupom!“. 
17:30 „Nacionaliniai darbo ypatumai“. 
19:30 Gyvūnas.
21:10 „Didysis turas“.
22:35 Beverli Hilso policininkas.
00:45 Pradžia.
03:40 „Spec. būrys. Išlieka stipriausi“.
04:35 Pasirinkę Lietuvą. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio nuoty-
kiai“.

07:00 „Liepsnelė“.
08:00 „Kartu saldu“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Kava, kvepianti meile“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:25 Kamuolys apvalus.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Pelenė Princesė II. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:25 Kamuolys apvalus.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS Kaip atsi-
kratyti boso?.
00:35 „FTB“.
01:35 Kingsman. Slaptoji tarnyba.
04:05 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

06:00 „Ūkininkai ieško mei-
lės“ . 
07:00 „TV pagalba“ . 
08:55 „Ponia Fazilet ir jos duk-

terys“.
10:00 „Meilės trikampis“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
17:55 „LIDL grilio talentai“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 TIESIOGIAI Lietuvos vyrų krep-
šinio rinktinės kontrolinės rungtynės. 
Lietuva - Libanas. 
21:40 TIESIOGIAI Europos futbolo 
čempionatas. Vokietija - Škotija. 
00:00 PREMJERA „Mirties taikinyje“.
01:55 „Baris Sylas. Amerikos sukčius“.

06:00 „Bakuganas. Geogano 
iškilimas“.
06:30 „Legenda apie Korą“.
07:00 „Monstrų mokykla“ .

07:30 „Tegyvuoja karalius Žiuljenas“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „Maisto kelias“ . 
10:00 „Viškis piškis ir tamsos žiurkė-
nas“.
12:00 „Patagonija. Gyvenimas pasau-
lio pakraštyje“.
13:00 PREMJERA „Didžiųjų kačių ša-
lyje“.
14:05 „Akila ir rašybos konkursas“.
16:30 „L.O.L.“.
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 VASAROS KINO TEATRAS 
„Piršlybos“.
21:40 TIESIOGIAI Europos futbolo 
čempionatas. Italija – Albanija.
00:00 „Karaliaus vardu. Požemių pa-
saulio sakmė“ 
04:50 „Vedęs ir turi vaikų“.

06:00 „Bakuganas. Geogano 
iškilimas“.
06:30 „Legenda apie Korą“.
07:00 „Monstrų mokykla“.

07:30 „Tegyvuoja karalius Žiuljenas“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „Svajonių sodai“.
10:00 „Vėžliukas Semis. Nuotykiai tę-
siasi“.
12:00 „Vasara Aliaskoje“.
13:05 „Didžiųjų kačių šalyje“.
14:15 „K- 9. Privatus detektyvas“.
16:10 „Penelopė“.
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Metam monetą“ . 
21:40 TIESIOGIAI Europos futbolo 
čempionatas. Serbija – Anglija.
00:00 „Vienas šūvis. Dvi kulkos“.
02:30 „Piršlybos“.
04:50 „Vedęs ir turi vaikų“.

06:00 „Svajonių sodai“ . 
07:00 „TV pagalba“ . 
08:55 „Ponia Fazilet ir jos duk-
terys.

10:00 „Meilės trikampis“ .
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „Ūkininkai ieško meilės“ . 
20:30 „Žaidimų kambarys“ . 
21:00 „TV3 vakaro žinios“ . 
21:40 TIESIOGIAI Europos futbolo 
čempionatas. Austrija – Prancūzija.
00:00 „Velniai“.
01:10 „Havajai 5.0“.
02:15 „Pirmieji pasimatymai“.
03:20 „Jausmų audros“.
04:20 „Vedęs ir turi vaikų“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje.

10:00 Minėjimas, skirtas Gedulo ir vil-
ties bei Okupacijos ir genocido die-
noms atminti. Tiesioginė transliacija iš 
LR Seimo Kovo 11-osios Akto salės.
11:30 Dokumentinė apybraiža „Mes nu-
galėjom“. 
12:00 Valstybės vėliavos pakėlimo ce-
remonija Nepriklausomybės aikštėje. 
Tiesioginė transliacija.
12:30 Gedulo ir vilties dienai atminti. 
Speciali programa. Tiesioginė translia-
cija, kurioje gėlių padėjimo ceremonija 
bei istorinės atminties akcija „Ištark, iš-
girsk, išsaugok“.
13:05 Premjera. Didysis namų valy-
mas.
13:50 Nepamirštas Vilnius.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Auksinis protas. Vasaros lyga. 
22:15 Vanzės konferencija. Istorinė 
drama. 
00:05 Visiems mums galas. Apokalipti-
nė komedija. 
01:30 Nepaprasti žmonės. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Trys draugai. Sulaužytas piani-
nas ir kitos istorijos. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Mano daina. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Gamtininko užrašai. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda. 06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:02 Stop juosta. 

07:00 Veranda. 
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Dehesa. Ispaninių lūšių miškas.
12:55 Šešėlių žemė.
13:45 Premjera. Stulbinami protai.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Gyvenk kaip galima švariau. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
21:00 Purslai.
22:50 Aš esu muzika. 
00:40 Vanzės konferencija.
02:30 Dehesa. Ispaninių lūšių miškas.
03:20 Šešėlių žemė (Shadowlands). 
Dokumentinis serialas. 2021 m. Nau-
joji Zelandija. 2 d. Gyvenimas tamsiuo-
siuose vandenyse.(subtitruota, kart.).
04:10 Stulbinami protai.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Arbata. 

07:00 Nepaprasti žmonės. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Močiute, išmokyk. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Vienintelė planeta, vienintelė ga-
limybė.
12:55 Tuoktuvių žaidimai. Dokumenti-
nis serialas. Įveikiantys visas kliūtis. 
13:50 Puaro.
15:30 Žinios. 
15:45 Teisingumo keliu. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Nepaprasti žmonės. 
18:30 Žinios. 
19:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“. 
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
21:00 Premjera. Sisi. Istorinis serialas. 
21:50 Nuotakos tėvas 2.
23:35 Šnipas, kuris mane mylėjo.
01:40 Purslai.
03:30 Tuoktuvių žaidimai.
04:20 Puaro.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

09:00 Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Komisarės Šnel bylos.
11:30 Viena byla dviem.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Didysis namų valy-
mas.
13:50 Pasakojimai iš Japonijos.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Entuziastai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Dviračio žinios. 
22:00 Birmingamo gauja.
23:00 Vikingai.
23:45 Kruizai po pasaulį.
00:30 Dviračio žinios. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Entuziastai. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Didysis namų valymas.
02:50 Pasakojimai iš Japonijos.
03:05 Savaitė. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Gyvenk kaip galima švariau.
05:00 LRT radijo žinios.

05.29  Programa
05.30 Nauja diena.
06.30  „Misija: laukinė gamta“.
07.30 Kaimo akademija.

08.00 „Centrinė ligoninė“.
09.00 „Reali mistika“.
10.00  „Pėdsakas“.
11.00 „Rojus“.
12.00  Būsto anatomija.
12.30  Kelionės tikslas.
13.00 Nauja diena. 
14.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00  „Reali mistika“.
16.00 Reporteris

06:00 „Gelbėtojai“.
07:00 „Beprotiškos melodijos“.
07:30 „Tomo ir Džerio nuoty-
kiai“.

07:55 Tomas ir Džeris kaubojų krašte.
09:30 KINO PUSRYČIAI Čihuahua iš 
Beverli Hilso 3. Tegyvuoja fiesta.
11:25 Kaukės sūnus.
13:25 Namo su laikrodžiais paslaptis.
15:40 Nuogas ginklas 33 1/3. Paskuti-
nis įžeidimas.
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:25 Kamuolys apvalus.
19:27 Orai.
19:30 Persis Džeksonas. Monstrų jūra.
21:40 Kingsman. Slaptoji tarnyba.
00:10 Krikštatėvis.
03:45 Šerlokas Holmsas ir daktaras 
Vatsonas.

16.30 Pusvalandis su Valatka. 
17.00 „Centrinė ligoninė“.
18.00 Reporteris. 
18.30 Klausimėlis. 
19.00 „Netikėtas teisingumas“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Reali mistika“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija.
23.30 „Centrinė ligoninė“.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30  „Reali mistika“.
02.30 Klausimėlis. 
03.00 „Rojus“.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.00 Klausimėlis. 
04.25 Pusvalandis su Valatka. 
04.50 „Pėdsakas“.
05.30 „Neatrasta Rusija“.

11:30 Vėžliukai nindzės.
13:40 Užkandinė ant ratų.
15:55 Policijos akademija 5. Užduotis 
Majamio pakrantėje.
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios.
19:25 Kamuolys apvalus.
19:27 Orai.
19:30 SUPERKINAS Super Džonis 
smogia.
21:20 Šerlokas Holmsas ir daktaras 
Vatsonas.
23:10 Mano motinos prakeikimas.
01:15 Žana Diu Bari. Karaliaus favoritė.
03:35 Čapis.

05.30 Vantos lapas.
06.00 Sveikatos formulė.
06.30 24/7.
07.30 Krepšinio pasaulyje.

08.00  „Centrinė ligoninė“.
09.00 „Reali mistika“.
10.00 24/7.
11.00 „Rojus“.
12.00  Renkuosi studijuoti. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Mirties apkasai“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Centrinė ligoninė“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.



2024 m. birželio 13 d. Savaitraščio Nr. 45813

2024.06.18 d.
Antradienis

2024.06.19 d.
Trečiadienis

2024.06.20 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:30 „Teisingumo agentai“.

08:30 „44-as skyrius“.
09:30 „Seklys ir Makaulė“.
10:30 „Iškvietimas“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Farų karai. Charkivas“.
16:00 „Seklys ir Makaulė“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „FTB“.
20:00 „Pričiupom!“.
21:00 Žmogus iš Romos.
23:30 „Didysis turas“.
00:55 Beverli Hilso policininkas.
03:00 „Iškvietimas“.
04:00 „FTB“.
05:00 Žinios.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio nuoty-

kiai“.
07:00 „Liepsnelė“.
08:00 „Kartu saldu“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Kava, kvepianti meile“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:25 Kamuolys apvalus.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Pelenė Princesė II. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS Paskutinė 
tvirtovė.
00:40 „FTB“.
01:40 Kaip atsikratyti boso?.
03:40 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.30  Nauja diena.
06.30 „Misija: laukinė gamta“.
07.30  Pusvalandis su Valatka. 
08.00 „Centrinė ligoninė“.

09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Pėdsakas“.
11.00  „Rojus“.
12.00 Sveikatos kodas.
12.40 Sveikatos kodas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Centrinė ligoninė“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Grilio skanėstai. 
19.00 „Netikėtas teisingumas“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Reali mistika“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Centrinė ligoninė“.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 Grilio skanėstai. 5/2.
03.00 „Rojus”.
03.40 „Neatrasta Rusija”.
04.00  Grilio skanėstai. 5/2.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Pėdsakas“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:30 „Teisingumo agentai“.

08:30 „44-as skyrius“.
09:30 „Seklys ir Makaulė“.
10:30 „Iškvietimas“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Farų karai. Charkivas“.
16:00 „Seklys ir Makaulė“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „FTB“.
20:00 „Pričiupom!“.
21:00 Džonas Q (John Q). 
23:20 Žmogus iš Romos.
01:50 „Spec. būrys. Išlieka stipriausi“.
02:50 „Ekstrasensų mūšis“.
05:00 Žinios.

05.30  Nauja diena.
06.30 „Misija: laukinė gamta“.
07.30 Vyrų šešėlyje. 
08.00 „Centrinė ligoninė“.

09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Pėdsakas“.
11.00 „Rojus”.
12.00  Krepšinio pasaulyje.
12.30 Klausimėlis. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00   „Centrinė ligoninė“ .
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Kelionės tikslas.
19.00 „Netikėtas teisingumas“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Reali mistika“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Centrinė ligoninė“.
00.30  „Vieno nusikaltimo istorija”.
01.30 „Reali mistika”.
02.30  Kelionės tikslas.
03.00 „Rojus“.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.00  Kelionės tikslas.
04.25 Lietuva tiesiogiai

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:30 „Teisingumo agentai“.

08:30 „44-as skyrius“.
09:30 „Seklys ir Makaulė“.
10:30 „CSI. Majamis“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Farų karai. Charkivas“.
16:00 „Seklys ir Makaulė“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „FTB“.
20:00 „Pričiupom!“.
21:00 Mirties apsas.
22:50 Džonas Q.
01:10 „Spec. būrys. Išlieka stipriausi“.
02:15 „FTB“.
03:10 „Daiktų gaivintojai“.
04:00 „Kas namie šeimininkas?“ 
04:30 Pasirinkę Lietuvą. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio nuoty-
kiai“.

07:00 „Liepsnelė“.
08:00 „Kartu saldu“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Kava, kvepianti meile“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:25 Kamuolys apvalus.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė II. 
21:30 Žinios.
22:25 Kamuolys apvalus.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS. PREMJE-
RA Dvaro ponia.
00:35 „FTB“.
01:35 Patriotų diena.
04:10 Alchemija. 
04:40 RETROSPEKTYVA. Ciklas „Me-
nininkų portretai“

05.30  Nauja diena.
06.30 „Misija: laukinė gamta“.
 07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00  „Centrinė ligoninė“.

09.00 „Reali mistika“.
10.00 „Pėdsakas“.
12.00 Vantos lapas.
12.30  Sveikatos formulė.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
15.00  „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Centrinė ligoninė“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija.
19.00 „Netikėtas teisingumas“.
20.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
20.18 Orai.
20.20 „Reali mistika“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30  „Centrinė ligoninė“.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Reali mistika”.
02.30  Būsto anatomija.
03.00 „Rojus“.
03.40 „Neatrasta Rusija”.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:30 „Teisingumo agentai“.

08:30 „44-as skyrius“.
09:30 „Seklys ir Makaulė“.
10:30 „CSI. Majamis“.
11:30 „Šviežias kraujas“.
12:30 „Kaupikai“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „PREMJERA Žemiau denio“.
16:00 „Seklys ir Makaulė“.
17:00 „Šviežias kraujas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „FTB“.
20:00 „Pričiupom!“. 
21:00 Visa griaunantis.
23:20 Mirties apsas.
01:10 „Spec. būrys. Išlieka stipriausi“.
02:15 „FTB“.

06:00 „Ūkininkai ieško mei-
lės“ . 
07:00 „TV pagalba“ . 

08:55 „Ponia Fazilet ir jos dukterys“.
10:00 „Meilės trikampis“.
10:30 „Meilės trikampis“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ .
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Ūkininkai ieško meilės“ . 
20:30 „Žaidimų kambarys“ . 
21:00 „TV3 vakaro žinios“ . 
21:30 „TV3 sportas“ . 
21:37 „TV3 orai“ . 
21:40 TIESIOGIAI Europos futbolo 
čempionatas. Portugalija – Čekija.
00:00 „Velniai“.

06:00 „Ūkininkai ieško mei-
lės“ . 
07:00 „TV pagalba“ . 
08:55 „Ponia Fazilet ir jos duk-

terys“.
10:00 „Meilės trikampis“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:30 „Ūkininkai ieško meilės“ . 
20:30 „Žaidimų kambarys“ . 
21:00 „TV3 vakaro žinios“ . 
21:30 „TV3 sportas“ . 
21:40 TIESIOGIAI Europos futbolo 
čempionatas. Škotija – Šveicarija.
00:00 „Velniai“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Komisarės Šnel bylos.
11:30 Viena byla dviem.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Didysis namų valy-
mas.
13:50 Pasakojimai iš Japonijos.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva. 
20:30 Panorama.
21:30 Dviračio žinios. 
22:00 Birmingamo gauja.
23:00 Vikingai.
23:45 Kruizai po pasaulį.
00:30 Dviračio žinios. 
01:05 Draugiška Lietuva. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Didysis namų valymas.
02:50 Pasakojimai iš Japonijos.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Stilius. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
09:00 Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Komisarės Šnel bylos.
11:30 Viena byla dviem.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Didysis namų valy-
mas.
13:50 Pasakojimai iš Japonijos.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas .
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 LRT girdi. 
20:30 Panorama.
22:00 Birmingamo gauja.
23:00 Vikingai.
23:45 Kruizai po pasaulį.
00:30 Dviračio žinios. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 LRT girdi. 
02:05 Didysis namų valymas.
02:50 Pasakojimai iš Japonijos.

06:00 „Ūkininkai ieško mei-
lės“ . 
07:00 „TV pagalba“ . 

08:55 „Ponia Fazilet ir jos dukterys“.
10:00 „Meilės trikampis“.
12:00 „Nepaleisk mano rankos“.
14:00 „Nenugalima meilė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 „Ūkininkai ieško meilės“ . 
20:30 „Žaidimų kambarys“ . 
21:00 „TV3 vakaro žinios“ . 
21:30 „TV3 sportas“ . 
21:37 „TV3 orai“ . 
21:40 TIESIOGIAI Europos futbolo 
čempionatas. Ispanija – Italija.
00:00 „Velniai“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žmogžudystės šiaurėje.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Komisarės Šnel bylos.
11:30 Viena byla dviem.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Premjera. Didysis namų valy-
mas.
13:50 Pasakojimai iš Japonijos.
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios.
16:15 Premjera. Ponių rojus.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas.
21:30 Dviračio žinios. 
22:00 Birmingamo gauja.
23:00 Vikingai.
23:45 Kruizai po pasaulį.
00:30 Dviračio žinios. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Didysis namų valymas.
02:50 Pasakojimai iš Japonijos.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Teisingumo keliu. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Mano pasas meluoja. 
05:00 LRT radijo žinios.

18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Pokalbiai prie jūros. 
19.00 „Netikėtas teisingumas“.
20.00 Reporteris.
20.20 „Reali mistika“.
21.25 „Rojus“.
22.30 Reporteris
22.50 Sportas.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Centrinė ligoninė“.
00.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 „Mirties apkasai“.
02.30 Pokalbiai prie jūros. 
03.00 „Rojus“.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.00 Pokalbiai prie jūros. 
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Neatrasta Rusija“.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio nuoty-
kiai“.

07:00 „Liepsnelė“.
08:00 „Kartu saldu“.
09:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė II.
14:30 „Pamiršk mano vardą“.
15:30 „Kava, kvepianti meile“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:25 Kamuolys apvalus.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 

20:00 Nuo... Iki.... 
20:30 Pelenė Princesė II. 
21:30 Žinios.
22:25 Kamuolys apvalus.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS Patriotų 
diena.
01:10 „FTB“.
02:10 Paskutinė tvirtovė.
04:15 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.



2024 m. birželio 13 d.14 Savaitraščio Nr. 458

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA!
 

Mus rasite:  
Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  

Tel. 8 313 53444

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
Parduodame durpių briketus. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

UŽSISAKYKITE DABAR
IR SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, August, Švaistė, Biomax, 

Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto darbai

Garantija iki 20 metų!
GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. + 370 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

PARDUODAME: medžio 
briketus ir granules.

Tel. 8 684 74873 
www.juozomalkos.lt

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ talpos ( juodos bei baltos 
spalvos), tinkančios vandens laikymui. Kaina – 75 Eur. 

Galimas pristatymas.  Tel. 8 606 59756

Brangiai 
perkame mišką. 
Konsultuojame. 

Atsiskaitome iš karto.  
Tel. +370 699 29992

DĖMESIO!
Perkame įvairios būklės ir 

amžiaus miškus.
Pjauname savaiminiais 
želdiniais apaugusius 
sklypus. Už didelius 

ir tankiai apaugusius 
brangiai sumokame.

Tel. 8 603 30577

Įmonė perka sodybą, namą, žemę ar 
mišką vaizdingoje vietoje su daugiau 
žemės, lauksime pasiūlymų. Žinantys 
siūlykite, atsilyginsime. Mokame ge -

riausią kainą. Tel. 8 680 84444

Atliekame visus vidaus apdailos, elektros, 
santechnikos darbus. Tel. +370 618 45741

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas, su 

skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir 
kitus dokumentus.  

TEL. 8 644 55355 IR 8 660 66466

Brangiai superka senus automobilius.  
Sutvarko dokumentus. Tel. +370 686 94982 

Reikalingi mūrininkai, stogdengiai ir 

fasadų šiltintojai. Tel. +370 636 27602

Meistras iš Ukrainos atlieka įvairius 
santechnikos darbus. 

Tel. 8 682 85225

Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo 
ir užsakovo medžiagomis. Patirtis. Kokybė. 

Tel. +370 636 94394

UAB GOLINETA
Teikiame visas buhalterinės apskaitos 

paslaugas, konsultuojame su buhalterine 
veikla susijusiais klausimais.

Tel. 8 686 55692

UAB „Litvala“ laiptinių valymui ieško naujo komandos 
nario. Darbas nuo 8 iki 17 val., savaitgaliai – laisvi. 

Reikalinga B kategorija. Tel. +370 615 55533

Visų modelių AUTOMATINIŲ SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS. 
Atvažiuoju į namus, suteikiu garantiją. Tel. 8 610 75472

Parduodame juodžemį ir smėlį,  
galime pristatyti į vietą.  
Tel. +370 698 72320

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra nuo 3 Eur.
Tel. +370 625 71804

UAB „Litvala“ – 
laiptinių valymas.
Tel. 8 641 27721 

Trinkelių dėjimas, kiemo priežiūra, griovimo darbai, 
kiti statybos darbai.  
Tel. +370 679 05626

Transporto įmonei UAB 
„Transdina“ reikalingas 
tolimųjų reisų vairuoto-

jas („CE“ kategorijos, 95 ko-
das). Reisai Lietuva-Lenkija-

Lietuva. Savaitgaliai namuose 
(min. 45 val.).  

Tel. 8 656 29324 ir  
8 686 56366



2024 m. birželio 13 d. Savaitraščio Nr. 45815

Asmeniniai skelbimai
Nuoma

Išnuomojamas garažas su 
duobe, elektra. Uždara terito-
rija, stebima vaizdo kamero-
mis, patekimas su vartų kor-
tele. Kaina – 35 Eur / mėn.  
Tel. +370 622 21177

Išnuomojamas 1 kambario 
butas M. K. Čiurlionio g. 93. 
Kaina – 200 Eur/mėnesį ir 
komunaliniai mokesčiai. Bus 
imamas depozito mokestis. 
Tel. +370 687 46459

Išnuomojamas 1 kambario 
butas Veisiejų g. 3, 3 aukštas. 
Kaina – 110 Eur, komunaliniai 
ir renovacijos mokesčiai. Bus 
imamas 2 mėn. depozito mo-
kestis. Tel. +370 652 00015

Išnuomojamas 3 kambarių 
butas su baldais ir buitine 
technika, esantis Gardino g.                                                               
Tel. +370 616 41071

Išnuomojamas garažas prie 
„Eglės“ sanatorijos, ant kalno. 
Nuomos kaina – 50 Eur/mėn. 
Tel. +370 615 12618

Nuomojamos komercinės pa-
skirties patalpos, plotas – 550 
kv. m, 1 aukštas, aukštis – 5, 
5 m, antras aukštas – 200 kv. 
m, aukštis – 2, 6 m, atskiras 
pastatas (plotas – 1500 kv. m, 
galima plėstis į plotį ir viršų, 
žemės sklypas – 35 arai. Van-
dentiekis, dideli el. pajėgumai. 
Taip pat nuomojama kavinė 
Liškiavoje, plotas – 100 kv. m. 
Tel. 8 612 12197

Perka nekilnojamą turtą

Perka 3 kambarių butą Druski-
ninkuose. Tel. +370 676 65885

Ieško sodybos ar že-
mės sklypo prie ežero.  
Tel. +370 612 57651

Perka žemę, mišką visoje Lie-
tuvoje. Tel. +370 612 57651

Perka garažą Druski-
ninkų miesto ribose.  
Tel. +370 647 30030

Ieškomas pirkti žemės 
ūkio paskirties sklypas.  
Tel. +370 628 75156

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų namų 
valdos sklypas Viečiūnuo-
se, puikus privažiavimas, 
naujų namų gyvenvietė.  
Tel. +370 624 69222

Parduoda 1 kambario butą 
Gardino g. 80, pirmas aukštas. 
Tel. +370 619 76991

Parduoda sodybą su 
žeme Guobinių kaime.  
Tel. +370 619 76991

Parduodamas sodas Jaskony-
se su nameliu (90 kv. m namas 
ir 15 kv. m ūkinis pastatas), tri-
fazis, šulinys, šiltnamis, vietinė 
kanalizacija, naujai pakeistas 
stogas, šildymas kietu kuru, 
rūsys. Kaina – 41 900 Eur.  
Tel. +370 651 73934

Parduoda sodą Viečiūnuose, 
„Paparčių“ sodo bendrijoje. 
Sodas puikioje vietoje, su va-
sarnamiu. Tel. +370 674 13556

Parduodamas 32 arų namų 
valdos sklypas Leipalingyje, 
Naujoji g. 28 B. Kadastriniai 
matavimai atlikti, dokumentai 
tvarkingi. Tel. +370 616 52946

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, Paparčio 5-oji 
g. 3. Yra gręžinys, kadastri-
niai matavimai. Kaina – 11 500 
Eur. Tel. +370 615 47971

Viečiūnų soduose parduoda-
mas sodo sklypas Paparčio 
12-oji g. 5, plotas – 6 arai.  
Tel. +370 678 34246

Parduodamas naujai restau-
ruotas, autentiškas, plotas – 
80 kv. m gyvenamasis namas 
su vaizdu į Raigardo slėnį, 15 
arų sklypu ir papildomais sta-
tiniais, kaina – 125 tūkst. eurų. 
Tel. +370 602 28830 

Parduodamas garažas Balta-
šiškėje. Tel. +370 645 08267

Parduodamas 6, 39 arų sodo 
sklypas „Eglės“ soduose,  Dai-
navos 9-oji g. 4.   Šiam sodo 
sklypui yra parengtas pro-
jektas ir išduotas statybos 
leidimas individualaus namo 
statybai. Sklypo teritorija su-
tvarkyta, įrengti nauji pamatai 
namo stybai, atnaujinti visi rei-
kalingi dokumentai. Kaina – 50 
000 Eur. Tel. +370 607 20911

Išsinuomotų
Išsinuomotų butą arba 
dalį namo Druskininkuo-
se arba netoli miesto.  
Tel. +370 632 04362

Šeima išsinuomotų 3 kamba-
rių butą ilgesniam laikui, ga-
lima be baldų. Nuomos kaina 
– iki  300 Eur. Tel. +370 644 
84291 ir +370 644 41167

Parduoda įvairius 
daiktus

Parduoda naują (nenaudo-
tą) sudedamą lovą ir vaikiš-
ką sportinį triratį vežimėlį. 
Tel.+370 601 27919

Parduoda senovinę siuvi-
mo mašiną (rankinę) „Sin-
ger“, lovatieses, įvairias 
knygas, naudotą buitinę 
techniką, užuolaidas, se-
novinius eglutės žaisliukus.  
Tel. +370 682 40545 

Parduoda naudotas trin-
keles ir naują medinę valtį.  
Tel. +370 6 15 48057

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC. Tel. +370 656 38881

Parduoda triratį dviratį, dvi siu-
vimo mašinas (kojines), mu-
zikinį centrą, verpimo ratelį.  
Tel. +370 619 76991

Staklės trifazės profesionalios 
(obliuoja, frezuoja, pjauna, sta-
lo ilgis - 2,10 m, plotis - 0,80 m, 
volo ilgis – 0,3 m) – 205 Eur. 
Japoniškas sodo traktorius 
„BOLENS“ (15 AG Mitsubichi 
dyzelinis variklis), vieno tilto, 
yra kablys automobilinei prie-
kabai tempti, pridedami padar-
gai (freza, plūgas, akėčios) už 
2050 Eur. Galima derėtis tel. 
+370 614 76626

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ 
talpos (juodos bei baltos spal-
vos), tinkančios vandens laiky-
mui. Kaina – 75 Eur. Galimas 
pristatymas. Tel. +370 606 
59756

Perka įvairius daiktus
Ieško senų laikų įvairių indų 
rinkinių, gali būti ir pavieniai. 
Tel. +370 670 65699

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduoda geros būklės paau-
glio dviratį. Kaina – 150 Eur. 
Tel. +370 620 11235 

Parduoda beveik naują elektri-
nį paspirtuką – 350 Eur, biliar-
do stalą – 200 Eur. Tel. +370 
618 18603

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 4 Eur ( 4 kartai – 12 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Perka transporto 
priemones ir jų dalis

Ieškomas pirkti senas, tačiau 
geros būklės automobilis. Tel. 
+370 628 75156

Parduoda mišką, medie-
ną, malkas

Parduoda keturis kubus pen-
kių metrų viengubo pjovimo, 
5 centimetrų storio,  6 m diles. 
Taip pat savadarbę vienašę 
traktorinę priekabą, su doku-
mentais. Du dviagius plūgus, 
vienas – hidrafikuotas. Tel. 
+370 698 89943

Parduodamos sausos malkos. 
Rąsteliais ir kaladėmis skaldy-
tos. Atliekame skaldymo pas-
laugas. Tel. +370 639 79679

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Parduoda skaldytas lapuočių/
spygliuočių malkas. Beržas, 
juodalksnis, pušis. Atveža.                                 
Tel. +370 601 46179

Reikalinga
Reikalinga moteris, galin-
ti padėti 80 metų moteriai, 
gyvenančiai Gailiūnuose 
pasigaminti valgyti, padėti 
susitvarkyti namus, nupirkti 
maisto ir pan. Susidomėju-
siems bus pateikta daugiau 
konkretesnės informacijos.  
Tel. +370 613 26413

Ieško darbo
Ieško darbo sodyboje, gali 
atvažiuoti du kartus per sa-
vaitę, gali joje padirbėti.  
Tel. +370 692 44465

17 metų vaikinas ieško darbo. 
Tel. +370 685 20724

Kita
Gal kas galėtų padovanoti 
kriauklės spintelę?  Tel. +370 
657 88639, susisiekti po 13 
val. 

Dovanoja
Dovanoja akvariumų žu-
vis (Skaliarus porelę) – pa-
telę ir patinėlį dviejų metų.  
Tel. +370 628 09332

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

25 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS



2024 m. birželio 13 d.16 Savaitraščio Nr. 458

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!


